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TALLINN (16.12.) - Reede
õhtupoolikul alanud lumesadu
lõppes elles pühapäeva õhtuks.
Praeguseks on terve Eesti
taitievaibe aü, kaid Tallinnas ja
koge Põhja-Eesfis oli sada kõige
tugevam. Ilmajaama andmetel
tal lakkamatu sajuga maha kor
raga iile kmsnonni jagu lund.
Selline hulk tekitas tõsiseid
häireid pealinna liikluses, paljud
a"tod jäid Iumevanpi, liiklus
õnnetustes said kannatada ini
mesed.

Viimaste aastate suurim lumesa
du lõi pealinna liikluse täiesti segi.
Natuke leevendas kindlasti olukor
da see, et tegu oli nädala
vahetusega, millal lihtsalt liiklus
niigi hõredam. Kuid segadust oli
omajagu. Kõigepealt tekkisid um
mikud nn. tõusudel — Tartu mnt.,
Laululava tagant Lasnamäele,
Mustamäelt Nõmmele ja veel kus
’'ühegi tee 'ousts, oli ukerdavaid ja
undavaiu autosid täis. Kõige
raskem oli mäest üles ja peatustest
välja sõita kollastel lõõtsaga
bussidel, mis niigi juba vanaduse
koorma all ägavad, natuke parem
olukord oli trollidega. Trammid
pidasid kõige kauem vastu: lunie-
sahaga trammid puhastasid pide
valt teed ja trammid püsisid ka õn
neks kindlalt rööbastel. Autod ja
bussid seevastu kippusid tihtipeale
külge ette keerama, mis segadust
ja ummikuid veelgi suurendas.
Politsei ja päästeamet soovitas
kõigil, kel vähegi võimalik, mitte
autoga välja sõita, aga kes juba teel
oli, neil võimalikult kiiresti koju
tagasi pöörduda. Ometi oli
lumemöllus hulgaliselt liiklus-

Päästmiseks tehti kõik
Pärnus toimus kahepäevane

Estonia huku põhjusi uuriva ko
misjoni istung, mida juhatas ko
misjoni esimees Uno Laur.
Istungil selgusid mitmed tõed,
mida ümber Uikala on võimata.
Nimelt tõdeti, et laevapere tegi
kõik võimaliku, et päästa reisi
jaid, kuid aega jäi selleks liig
väheseks. Kõik juhtus nii
kiiresti, et reisijate päästmiseks
välja töötatud süsteem ei jõud
nud rakenduda.

Mitmed pääsenud on laevaperet
süüdistanud reisijate hättajätmises.
Laur vastas, et need vähesed mees
konnaliikmed, kes jõudsid üles
paaditekile, avasid päästeparvesid
ja jagasid päästeveste. Kellelgi

vahendeid. Tõsiselt häirunud
bussi-, trammi- ja trolliliiklus kas
vatas hiigelpikkadeks, viimasel
ajal Tallinnast kadunud takso oota
jate jäijekorrad. Ilmauperpallid
lõid segi ka rongi-, laeva- ja len
nuliikluse.

Tallinnas tegeleb tänavate pu
hastamisega Eriautobaas, kus
peaks olema kõik lumetõrjeks va
jalik tehnika olemas, nende jõud
jäi aga sellise suure lumekoorma
puhastamiseks napiks. Tavalisi
lumesahku ei saadud ka lumekihi
paksuse tõttu kasutada.
Esmaspäeva hommikuks olid
suuremad teed lahti lükatud,
koristamist jätkub aga veel paariks
päevaks kindlasti. Majaomanikel
tuli lumelabidad välja otsida ja
kõvasti lihaseid pingutada, et ma
jaümbruses mingigi kord luua.

Rõõmu tõi lumi lastele:
kelgumäed kasvasid lausa silmnäh
tavalt, Nädalavahetus oli pingeline
liikluspolitseile. Tüiinnn tämwtei
patrullisid ka need politseinikud,
kel parajasti vabe päev oli Liiklus-
umbsõlmede lahti harutamine
nõudis politseilt nii vaimujõudu
kui ihurammu. Tallinna Kiirabi sai
nädalavahetusel iile 400 väljakut
se, tihe. lumesadu aeglustas siht
kohta jõudmist tunduvalt.
Laevadele oli antud tormihoiatus,
rongid hilinesid ja mõni jäi hoopis
käigust ära.

Pööripäevani on veel paar päeva
aega, ilmaennustajad lubavad veel
lund ja talvekülmade püsimist.
Tallinna tänavatel töötavad
lumekoristusmasinad, kojameestel
on palavad päevad,

T. KALMET

Lapsed lauluhoos. Appi võetakse ka käed. (Vaata artikkel lk. 12) Foto: Ervin Aleve

Ü bHO saab uue peasekretäri PesEEjittStei vabaEe&"ü

Eesti Panga
valuutakursid
17. dets. olid järgmised:
Austraalia dollar (AUD).. .9.81
Kanada dollar (CAD) .... .9.03
Rootsi kroon (SEK) 1.81
Saksa mark (DEM)....... 8.00
Soome mark (MM) 2.67
USA dollar (USD) 12.37

polnud ju aega-reisijaid õpetada,
mismoodi seda kõike teha. Laur on
kindel, et evakueerimist laevalt
korraldas kä kapten Piht. On
selgunud, et Estonial oli päästeva
hendeid normidele vastavalt.

Laur lõpetas ; sõnadega, et me
küll vaidleme, mis ja kuidas, kuid
lõpuks jõuame ühisele seisukohale.
(E/TOK)

ÜRO Julgeolekunõukogu valis
13. detsembri. organisatsiooni
peasdkm r» t, ir s.-. >
Ghana diplomaadi, 58-aastase
Kofi Annani, asendamaks senist
peasekretäri Boutros Boutros-
Ghalit, kes oli sunnitud lahkuma
USA vastuseisu tõttu.

Annan oli siiani ÜRO peasekre
täri asetäitja rahuvalveoperatsi
oonide alal. Tema poolt hääletasid
kõik Julgeolekunõukogu 15 liiget.
Prantsusmaa loobus oma esialgselt
kavatsetud vetoõiguse kasutami
sest.

Edasine sõltub 185-liikmelisest
Peaassambleest, kes peab Annani
kandidatuuri kinnitama. Meie lehe
trükkimineku ajal polnud paraku
veel lõplikud hääletustulemused
teatavaks saanud. Annan asub oma
205.809-dollarilise ametipalgaga
kohale alates 1. jaanuarist 1997.
Tema kasutusse antakse residents
New Yorgis vaatega East
River’iie. Seda kõike juhul, kui
Annan ikka valituks osutub.

Ta on ule 30 aasta töötanud
mitmetel diplomaatilistel ameti
kohtadel ja peab oma esimese!;,
prioriteediks järgmist. ,,Vajame
koostööd kõigi liikmesriikidega, et
uuesti määratleda meie eesmargid
tänapäeva külma sõja järgses
maailmas.”

Uue peasekretäri kandidaadi
ema Victoria Annan, kes on üli
malt uhke oma poja karjääri üle,
ütles: ,,Kofi edu aluseks on olnud
jätjekindlus ja töökus. Ta paistab
küll leebena, kuid tegelikult on ta
kohutav vaidleja, säilitades see
juures alati loogika. Tal on kindlad
veendumused, kuid ta pole
fanaatik." (TWT/EP)

Mälk esitas volikirja
Eesti suursaadik Iirimaa! Rael .

Mälk andis 18. dets. üle oma vo
likirja Dublinis Iirimaa presi
dendile Mary Robinsonile. Mälk
resideerib alaliselt Londonis.

(E/TOK)

Soome hoiatab Eestit
HELSINKI — 13. dets. soome

ajaleht Savon Sanomat avaldas
Tapani Lepoia artikli, milles ta
märgib, et Soome on juba
pikemat aega hoiatanud Eestit
liigse Venemaa kritiseerimise pä
rast.

Lepoia on oma kommentaari
aluseks võtnud Eesti Päevalehe,
toimetaja Hannes Rummu mõtte
avalduse, et Eestis peetakse pari
maks eestlaseks seda, kes Vene
maad võimalikult palju ja ägedalt
kritiseerib. :

Rummo sõnul oli soome rahva
eneseväärikusele alandav aastate
pikkune allaheitlikkus Venemaale.
Lepoia tuletab eestlastele meelde,
et tänu mööndustele ja kompromis
sidele säilitada siiski iseseisvus.

Teisalt mõistab ta eestlaste
kriitilist suhtumist venelastesse,
milleks ajalugu on andnud ju
küllaga põhjust. Lõpuks soovitab
Lepoia mõelda eestlastel selle üle,
kas teravad suhted Venemaaga
tulevad kasuks Eesti arengule ter
vikuna. (STT/EP)

ST. JOHN’S (16.12.) — Kana
da p. ^minister Jean Chretien
vabandus ametlikult lipnstJafcsti:
ees, keda la viis eksiteele otra
lubadusega kaotada kurikuulus
GST, kaupadelt ja teenustelt
võetat maks.

Chretien ütles: ,,Mul on kahju,
kui mina või keegi teine, jätsime
valimiseelsete lubadustega mulje,
et on võimalik kaotada GST ilma
seda asendamata mõne teise mak
suga. Tegime vea, kuid see oli aus
viga, mõeldes, et suudame GST
asemele pakkuda midagi muud lä
hitulevikus, ilma majandust moo
nutamata. ‘ ‘ Chretien kõneles
600Te inimesele antud õhtusöögil,
kus teda tervitati kõne lõpul ovat-

■ sioonidega. (S/EP)

USA kaitseb Battiimafd
16. dets. avaldas USA mõjuka-

. maid ajalehti New York Times
Wiliam Safirc’i kommentaari
pealkirjaga „NATO: Suurem on
parta“.

Artiklis küsib autor: „Kui Sak
samaa toetab Poolat, Itaalia Slo
veeniat, Prantsusmaa aga Rumee
niat, siis miks ei võiks meie (USA)
toetada kolme Balti riiki, tagamaks
stabiilsust Euroopas ja mitte hooli
des Venemaa ähvardustest?"

Kritiseerides ametist lahkuva vä
lisministri Warren Christopheri ja
tema asetäitja Strobe Tallbotti po
liitikat ,,ähmase" NATO rahu
partnerlusprogrammi pealesuru
mises Ida-Euroopa riikidele, küsib
Safire uuelt välisministrilt
■Madelaine Albright’ilt, mida
viimane kavatseb teha Balti riikide
kaitseks.

(NYT/EP)

täna. VE on ainuke kaks korda nädalas ilmuv väliseesti ajaleht. — Kuulutused mõõdukate hindadega.



Lk 2 VABA EESTLANE neljapäeval, 19. detsembril 1996 — Thursday, December 19, 1996 Nr. 95

VISA ei
VÄLJAANDJA: O/Ü V&La Eeslinne,

120A VVillowdale Ave ’ATilowdale, Ont. M2N 4Y2

FREE ESTONIAN
PUBLISHER: Free Estonian Publishers Ltd.

120A VVillowdale Ave., Willowdale, Ont. M2N 4Y2

Peatoimetaja: ARVI TINITS. Toimetajad: TOIVO OK ja ELLE PU L/SAAG
Kolleegium: ALL!Kl ARRO, TÕNIS LAAR, HANNES OJA.
TELEFONID: toimetus (416) 733-4550, talitus (tellimised, kuulutused, eks
peditsioon) (416) 733-4551 avatud esmaspäevast reedeni 9-3-ni.
Fax: (416)733-4550.
Tellimishinnad Kanadas koos käibemaksuga (GST): ajalehe tariifiga aas
tas $103.—, poolaastas $57.50 ja veerandaastas $32.50, kiripostiga vasta
valt $161.—, $88—, $47.—.
Tellimishinnad USA-s: aastas $161.—, poolaastas $88.—, veerandaastas
$47.—.

Mujal välismaal: tavalise postiga aastas $120.—, poolaastas $63.—
veerandaastas $47. Lennupostiga vastavalt $190.—, $88.—, $59.—.
Aadressi muudatus $1.25 — Üksiknumbri hind $1.25
Kuulutuste hinnad: üks toll ühel veerul: $9.75, esiküljel $11.25, pluss 7%

(GST) Kanadas.
Kuulutusi võetakse vastu nädala esimesse ajalehte kuni reede homm. kella
10-ni ja nädala teise lehte kuni taisip., homm. kalla 10-ni.
Väljaspool tööaega: Leida Marley tel. ja fax (416) 223-0080.

ISSN 0837-0672

Veel kord NATO-st
Nüüd paistab olevat Brüsselis üldiselt vastuvõetud, et järgmised

NATO-iiikmed on Poola, Tshehhi ja Ungari. Ungarlasi ja poolakaid
peetakse Euroopa eest võitlejate, Tshehhimaad Euroopa südameks.
Kiina riigipiirid jooksevad Ungari ja Poola juures peaaegu kokku,
jääb ka Slovakkia nende vahel kaitstuks, kuigi ehk teda esialgu vastu
ei võeta. Rumeenia, Bulgaaria, Serbia jäetakse vist Vene sfääri, kuna
need on vaesed riigid ja iäänevõimud näivad arvavat, et neist on
rohkem kaigu kui kasu. Peale selle tuleb venelastele ka midagi jätta,
sest muidu hakkab enesele kaasa tundma, vodkat jooma ja kes teab
veel mida tegema. Lääneriigid tahaksid Venemaad aga taltsamana
näha, kes käituks nagu Luksemburg ja teeks tööd nagu Soome. Või
on see ümberpöördult, sest ka luksemburglased pidid ju kõvad
töömehed olema ja soomlaste armee, kuigi see on Eesti omast pajju
tugevam, ei pidanud venelaste oinaga võrreldes midagi tähendama.
Kiidetakse Venemaa välisministrit Jevgeni Primakov!, kes teeb küll
kõva häält, kuid teab, et Venemaa! praegu midagi välja panna ei ole;
aga samal ajal teab ta ka, et Venemaa nii viletsaks ei jiä, vaid ar
vatavasti juba lähemas tulevikus jalad alla saab ja siis väiksemad
naabrid, hoidke eest!

„Sun’i“ (dets. 15) kolumnist Eric Margolis ütleb, et kahjuks
peavad Balti riigid sellisel korral jälle venelastele jääma, sest Riia
pärast ei taha ükski lääneliitiaste (NATO) sõdur sõtta minna. Ar
vatavasti siis Varssavi või Budapesti eest tahab? Ma kardan, et
sõduri käest ei küsi keegi, pole kunagi küsitud ega küsita ka edaspidi.
Olles ise sõdur olnud ja teiste sõduritega rääkinud, olen selles kindel,
et keskmine püssimees (või tankimees) tihti ei teagi, kus ta on ja teeb
ainult (või enamvähem) seda, mis talle on kästud. Ainult,kui käsud
puuduvad — või ka otseselt tema, see tähendab seie sõduri —
tõekspidamiste vastu on, tekivad konfliktid. Aga siis tuleb juba par
tisanisõda (või kodusõda), mis on enamasti palju hirmsam ja verisem
kui „suur sõda“ ja maksab palju rohkem inimelusid. Aga sellest me
ehk praega ei räägi. Arutame parem, mis nende kolme riigi vastuvõt
mine NATO-sse Eestile tähendab.

Esiteks paistab ju see tore olema, et vähemalt mõtled endised N.
Liidu satelliidid pääsevad NATO-sse. Vaatame aga teiselt poolt. Kas
ei tähenda see seda, et Ukraina ja Balti riikide peale lüüakse käega,
pidades neid nagunii Vene aladeks, mida tahes-tahtmata päästa ei
suudeta. Soome valitsus on praegugi väga tagasihoidlik, nagu need
vanad «metsamehed** kellega koos möödunud aastal Elva bussis
istusin. Räägivad ainult oma naabriga ning sedagi väga ettevaatlikult
ja vaikse häälega, et ehk järsku , juhtub keegi pealt kuulma** või ehk
et „kirjutab keegi tiles**. Keegi ei tea ju,kus ta naaber käinud on ja
alles nüüd pikapeale ja nagu hambaid tõmmates, tuleb välja, et see
teenis seles Piirikaitse-rügemendis, see teises, kolmas võeti
Tshehhimaait venelaste poolt kinni ja ne(jas varjas ennast mõlema
võimu eest metsades. Kus veel viies ja kuues olid, seda ei oskagi ära
arvata. Nad kõik on Venemaa peale pahased, aga neil kõigil on ka
vähe vene keelt suus ja nad ikkagi peavad end „suure isakese**
omaks, olgugi, et opositsioonis. Nii et võibolla on Margolisel õigus ja
NATOle pole tõesti niisuguseid tarvis.

Margolis kirjutab maha ka rumeenlased, serblased ja bulgaarla
sed, sest need olevat vaesed ja vene orientatsiooniga. Ukraina aga
(eriti Lääne-Ukrainal, endisel Poolal) on kindlasti venelastest villand
ja kuigi nende president Kutshma on endine kommunistlik tuus, ei
maksa seda 51-mi(j.-st rahvast niisama maha kirjutada, et nad on
alati venelaste all olnud ja nii. . . Baltimaad on tõepoolest liiga
väikesed, et „Suurele Venemaale** vastu hakata, aga Ukraina ei ole.
Seepärast peaksime end ehk Ukrainaga mesti hoidma, kui NATO-st
midagi ei tule? Ma tean, et eestlasele käib see nagu nuga südamesse,
aga parata pole midagi-rootslased(soomlased, taanlased ete. )teid

oma sõbraks ei pea. ARVI

Henrik Vasila
Investment lixeculive

Specializing in RRSPs, RRIFs
and Financial Advice
1 First Canadian Place
P.O. Box ISO, Suite 5000
Toronto, Ontario M5X 1H3
Bus; (416) 359-4165
Fax: (416) 359-6225
Bus: 1-800-567-3008

ül) NESBITT BURNS

T.H. Ives toetas Tallinna Lastehaiglat

Vabariigi President Lennart
Meri saatis 13. dets. Tartus toimu
nud Kultuurikongressile tervituse,
milles rõhutab kultuuri tähtsust
rahvuse püsimajäämisel.

, .Eluviis sünnitab loovuse,
loovusest sünnib see, mida me
tavakeeles nimetame kultuuriks, la
kultuur omakorda kujundab elu
viisi. Me tunneme ainult neid
rahvaid, kus see seos on toimunud.
Rahvaid, kes on lasknud seosel
katkeda, me ei tunne, sest need
rahvad on välja surnud. Kultuuril,
sellel ainsal õhul, mida hingab
kogu rahvas, ei ole sooja ega
külma, kas see seos toimib."

,,Kui me suhtleme omavahel nii,
nagu oleksime üksteisele võõrad
või kogunisti vaenlased, ei ole
eesti kultuuril väljavaateid. Eesti
kultuuri asemele tekib teine
kultuur, eesti rahva asemele astub
teine rahvas. Emajõgi ja Peipsi
järv saavad endale uued nimed."

„Äsjaöeldus ei ole pessimismi.
Kultuur on tingimus. Kultuuril ei
ole vaja riiki. Aga riigil on vaja
kultuuri küll."

,,Õnneks on riik praegu veel teie
kätes. Ometi tahaksin teilt kuulda
vastust küsimusele, miks eesti keel
on täna halvemas seisus kui venes
tamise ajal? Kas tõesti olete liialt
väsinud mõistma, et kõik kultuurid
on suutnud püsida üksnes lakka
matus pealetungis poolharitlaste
vastu? Soovin teile jõudu vastutada
eesti kultuuri eest," kirjutas Len
nart Meri.

©

Vabariigi President Lennart
Meri kohtus 12. detsembril Kadri
orus Rahvusvahelise Valuutafondi
(IMF) esindajaga Eestis Basil
Zavoicoga.

Kohtumisel arutati Eesti majan
duspoliitikat seoses hiljuti ülesker
kinud diskussiooniga põlluma
janduslike kaitsetollide küsimuses.

Zavoico sõnul ei lahenda kaitse
tollid põllumajanduse probleeme,
pigem võib see kaasa tuua inflat
siooni kasvu ja aeglustada kogu
majanduse restruktureerimist.
Suurima valuküsimusena näeb
Zavoico Eestis maareformi aeglast
kulgu, mis takistab otseselt
põllumajanduse arengut. Riigi
osaks põllumajanduse toetamisel
jääb Zavoico sõnul krediidivõima-
luste loomine ja nõustamisteenuste
osutamine.

Zavoico hinnangul põhineb Eesti
senine majandusedu neljal peami
sel teguril — valuutakomitee süs
teem, kiire erastamisprotsess, rii
gieelarve tasakaalustatus ning
vabakaubanduse põhimõtete
järgimine. Zavoico sõnul on nende
põhimõtete järgimine otsustav
tingimus Eesti majandusedu
jätkumiseks ning Eesti liitumiseks
Euroopa Liiduga.

PRESIDENDI KANTSELEI
PRESSITEENISTUS

Permis hukkusid
kanaialased

Venemaal, Permi linnas
toimus 14. detsembril liiklusõn-

kodanik.
Kirikule ,,Uus Testament"

kuulunud sõiduauto kaldus vastas-
vööadisše, kus põrkus kokku seal
liikunud teise autoga. Kokkupõrke
tagajärjel hukkusidki Kanada mis
jonärid, kes töötasid Permis.
(IF/EP)

23. dets. toimub Eesti Päeva
lehe korraldusel Estonia kont
sertsaalis heategevuslik kontsert
Tallinna Lastehaigla toetuseks.

Kontserdil kantakse ette J.S.
Bachi jõulukantaate Hortus Musi-
cuse akadeemilise koori ja orkestri
esituses. Esimesed piletid kontser
dile ostis EV välisminister Toomas
Hendrik Ilves, kes sel puhul ütles:
,,Kutsun kõiki inimesi, kel on
midagi võimalik leida oma rahako-

J. Aare:

Kontaktid
parlantendigruppide
vahel tähtsad

Eesti-Vene parlamendirühma
esimehe Juhan Aare sõnul on
Eesti üks viiest maailma riigist,
kelle suhtes on Venemaa võtnud
kasutusele majanduslikud pii
rangud.

Vaatamata Eesti ja Vene poliiti
kute võrdlemisi jahedatele suhetele
on kontaktid parlamendigruppide
vahel tähtsad, kuna need süven
davad isiklikke kontakte. Kohtu
mised mitteametlikul tasemel
annavad võimaluse asju vabamalt
arutada.

Vene riigiduuma neljaliikmeline
delegatsioon saabus Eestisse
visiidile. Vene riigiduuma
liikmetele esitas küllakutse
riigikogu Eesti—Vene parlamendi-
rühm. (E/TOK)

Sinikiivrid
jõulupuhkusel

Osa Lõuna-Lübanonis Norra
pataljoni koosseisus rahu valva
vatest eesti sinikiivritest sai jõu
lude ajaks kaheks nädalaks koju.

Eesti rahuvalvekompanii asus
Lõuna-Liibanonis Norra pataljoni
koosseisus rahuvalvemissiooni
täitma novembri lõpus ja detsembri
algul. Eesti sinikiivrid paiknevad
alaliselt Lõuna-Liibanoni Hermoni
kõrgendike piirkonnas Kafer-
Chouba linna lähedal. Eesti kom
panii teenib rahvusvaheliste rahu
valvejõudude (UN1FIL) koossei
sus Liibanonis kokku pool aastat.

Praegu on Liibanonis Eesti,
Norra, Poola, Itaalia, Prantsus
maa, Iirimaa, Ghana, Soome, Fiji
ja Nepaali sinikiivrid. (E/TOK)

Paduvihmad Indias
Reuteri korrespondent teatas

Madrasest, et India lõunaosas on
9 päeva sadanud lakkamatult
paduvihma.

saak, rikutud teed ja 74 silda.
Liiklus on osariigis täielikult
halvatud. Vihmade kahjustuste tõt
tu on varisenud kokku kuiven
dussüsteemi 200.000 elamut on
muutunud kasutamiskõlbmatuks.
(Y/EP)

tist, heategevusele, jätkama õilsat
annetusfilosoofiat, mille alusel
püsib kogu turumajanduslik ühis
kond."

Piletihinnad on täiskasvanuile
250 ja lastele 100 krooni. Eesti
Päevalehe poolt korraldatud kont
serdi patroon on presidendiproua
Helle Meri. Loodetakse koguda
100.000 krooni, milline summa
kasutatakse intensiivravipalati
rajamiseks. (E/EP)

Meri maatüki küsimus
Lääne maakohtus

Lääne maakohtus tuleb
arutusele Lennart Meri esindaja
vandeadvokaat K. Pihlaka
esitatud avaldus, milles taotle
takse Lääne maavanema Hannes
Danilovi kahe korralduse tunnis
tamise seadusevastaseks.

ETA andmetel Meri, kes pole
nõus, et tal ei õnnestunud suvise
oksjoni käigus Paslepas maad
omandada, taotleb kohtu kaudu
Lääne maavanema vastavate kor
ralduste seadusevastaseks kuuluta
mist. Lääne maakohtu halduskoh
tunik Aivar Koppel olevat öelnud,
et istung võib ka edasi lükkuda,
kuna kolmandal osapoolel ehk maa
ostjal on olnud probleeme tervi
sega. Korra on arutelu juba edasi
lükatud. Koppel! sõnul esindab
vandeadvokaat Pihlakas Meri kui
Eesti kodanikku.

Meri esindab kohtus advokaat
Kaido Pihlakas, kes esitas novem
bri keskel Lääne maakohtule
avalduse, milles palus kuulutada
seadusevastaseks maavanema kor
raldus, mis kinnitas riigimaa eras
tamise konkursi tulemuse ja
ostueesõigusega erastamise.
(E/TOK)

Kaitstakse
isikuandmeid

TALLINN — Valitsus esitas
riigikogule seaduseelnõu, mille
kohaselt siseministeeriumi koos
seisu luuakse isikuandmete kait
sega tegelev üksus.

Sellise instantsi loomine kerkis
päevakorda seoses hiljutise skan
daaliga konfidentsiaalse info
väljaimbumisest mustale turule.

Siseminister Riivo Sinijärv mär
gib, et kuna siseministeeriumi
kompetentsi kuuluvad ka muud
rahvastiku ja isikutega seotud vald
konnad (kodakondsus, migratsioon
jne.), siis on loomulik, et
ministeerium hakkab tegelema ka
kõnealuste andmete kaitsega.
(E/EP)

Soodustus läti
pensionäridele

RIIA - Lülis elavad pensionärid
saavad reisida raudteel tasuta
jõulude ja aastavahetuse ajal, kui
nad omavad vastavat pensionäri
tunnistust. Soodustus kehtib vaid
üldvagunis reisimiseks. (L/EP)

netos, milles sai surma kaks
kanadalast, vigastada . üks
kohalik elanik ja üks USA

69 inimest on vihmade tõttu huk
kunud ja tuhanded jäänud
koduluiks. On hävinud teravilja
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Tähtajalised hoiused
1 aasta 2,50%
2 aastat 3,75%
3 aastat 4,25%

Kinnisvara laenud
1 aasta lahtine ' 5,20%
2 aastat kinnine 5,50%
3 aastat kinnine 6,00%
Esmakordsele laenajale
1 aasta lahtine - 5,00%

Intressid võivad muutuda.

TORONTO EESTI ÜHISPANK
958 Broadview Ave.
Toronto, Ontario M4K 2R6
(416) 465-4659 Fax (416) 465-8442

l Credit Union

TEADAANNE
TORONTO EESTI ÜHISPANK

on pühadeperioodil avatud järgmiselt:

AVATUD:
.esmasp., 23. dets. 10—3 p.l.
teisip., 24. dets. 10—1 p.l.

SULETUD:
kolmap., 25. dets., neljap., 26. dets.

AVATUD:
reedel, 27. dets. 10—3 p.l.

SULETUD:
laup., 28. dets., pühap., 29. dets.

AVATUD:
esmasp., 30. dets. 10—3 p.l.
teisip., 31. dets. 10—1 p.l.

SULETUD:
kolmap., 1. jaan. 1997

AVATUD:
neljap., 2. jaan. 1997 10—3, õhtul 5.30—8

TORONTO EESTI ÜHISPANK
958 Broadview Ave.
Toronto, Ontario M4K 2R6
(416) 465-4659 Fax (416) 465-8442

«Credit Union

Eesti õitsev majandus
väljapakkumisel

li. dets. ajaleht Globe and
Mall avaldas The Wall Street
Journal! korrespondendi Mat
thew BrzezinsM kaastöö, millest
avaldame allpool lühendatud
tõlke.

Teile meeldib väikese valitsuse
ga riik? Vaadake siis 1,5-miljom-
lise rahvaarvuga Soome lahe kal
dal asuvat Eestit.

See Balti vabariik müüb kõike
välismaalastele — telefonikompa
nii, riikliku lennuliini, elektrivoo-
luvõrke, sadamaid ja raudteid. Kui
lõpuks kõik on maha müüdud,
muutub Eesti riigiks, kus väliska
pitali osakaal on proportsionaalselt
maailma kõrgeim.

Ja sellega ei piirduta kaugeltki
keskaegse väljanägemisega moder
niseeritud Eesti pealinnas Tallin
nas. Eestis on kehtestatud kindel
tulumaksumäär — 26%; inflat
sioon on kontrolli all ja valuuta
kursid stabiilsed.

On raske kujutleda, et alles 5
aastat tagasi lehvisid riiklikel
hoonetel sirbi' ja vasara kujutisega
lipud ja majandust juhiti marksist
likel printsiipidel. Kuidas on endi
sest nõukogude vabariigist saanud
üks Ida-Euroopa edukam ja libe
raalsema majandusega riik? Vastus
peitub julgeoleku kaalutlustes.
Omades värskeid mälestusi
nõukogude okupatsioonist, tahab
Eesti tugevdada sidemeid Euroopa
ja USA-ga igal võimalikul viisil.
Kuna NATO-sse pääsemine on
küsitav Venemaa tulise vastuseisu
tõttu, pole kasulikumat vahendit
kui raha. Lääs pole ehk valmis
suurteks riskideks Eesti nimel; küll
aga ollakse valmis kaitsma oma
majanduslike gigantide (näit.
General Electric Co.) huvisid
Eestis.

Eesti saadik NATO-s Jüri Luik
märkis; ,,On lihtne purustada väi
keseid Eesti naftakompaniisid,
kuidas aga saada jagu Sheil’i, Ex
xon’! jt. nimekatest
rahvusvahelistest suurette-
võtetetest?"

USA Eesti saadiku Lawrence
Taylor’i arvates on tegemist väga
kavala poliitikaga, mis välisinves
teerijatele meeldib. Madalad
paigad, odavad tollimaksud jne.
meelitavad ligi välisinvesteerijaid
sellistest kõrgete tootmiskulude
poolest tuntud riikidest nagu
Soome ja Rootsi.

Alates 1991.a. on Eestisse in
vesteeritud 800 miljonit USA
dollarit, millega jäädakse Ida-
Euroopa maade hulgas maha vaid
Ungarist. Eestlased vajavad mui
dugi Lääneriikide raha. Uurimu
sed näitavad, et välisinvesteerijad
paigutasid ostetud ettevõtetesse iga
töötaja kohta 30.000 dollarit ehk
15 korda rohkeni kui kohalikud
seda teha suutsid. Kogu Eesti
tööstus ja isegi ebakindla tulevi
kuga väike-ettevõtted on juba
aastaid olnud eraomanduses.

Eestit iseloomustab ka kõrgem
ärikultuur ja -traditsioonid, mis
pärinevad II maailmasõja eelsest
perioodist. Nii jooksevadfd roots
lased tormi telefonikompaniile,
taanlased lennufirmale Estonian
Air ja sakslased põlevkivigaasi et
tevõtteile. Paljud rahvusvahelised
firmad on huvitatud järgmise aasta
algusesse planeeritud pakkumis
test. Nii näiteks on USA kompanii
NRG Generating International alla
kirjutanud memorandumi lubadu
sega maksta 50 miljonit dollarit
51%-lise osaluse eest Eesti

Energias ja andnud nõusoleku 200
miljoni dollari investeerimiseks
samas.

Kavatsuste kohaselt tahetakse
müüa 90% infrastruktuuridest. Kui
see peaks teoks saama, muutub
Eesti Maailmapanga andmeil
üheks Euroopa kõige kõrgema
kontsentratsiooniga privatiseeritud
majandusega maaks.

Välisinvestoreid kohaiemeelitav
poliitika surub samal ajal kokku
riigisiseseid sotsiaalprogramme.
Nii peavad eestlased läbi ajama
vähesega, sest igal asjal on oma
hind. Möödunud kuul protesteeri
sid tuhanded üliõpilased kulutuste
kärpimise vastu; pensionärid on
moodustanud assotsiatsiooni, võit
lemaks oma õiguste eest jne.

Valitsusametnikud arvavad, et
mida soodsamaid tehinguid õnnes
tub välisinvestoritega praegu

sõlmida, seda kasulikumad on
need eestlastele tuleviku
perspektiivis. Vabakaubanduslepe
Euroopa Liiduga on andnud
eestlastele võimaluse pakkuda
soodsat tootmisbaasi Euroopa et
tevõtjaile. Skandinaavia firmad
lõikavad kasumit Eesti oda valt töö
jõult, kus oskustöölised teenivad
kuus keskmiselt 255 USA dollarit,
mis moodustab vaid ühe kaheksan
diku analoogilisest näitajast
naaberriigis Soomes. Tehase AS
Telcoteq direktor Ilmar Petersen
tutvustas oma ettevõtet, mis toodab
elektroonilisi blokke. Kolm aastat
tagasi oli seal ametis 40 töölist,
tänaseks on töötajate arv kasvanud
1000-le.

Tööle on paigatud enamasti
varem samatüübilises tehastes töö
tanud venelasi. Venelased, kes
moodustavad Eesti elanikkonnast

OPTIK RATAS
219 DANFORTH AVENUE
TORONTO, ONTARIO M4K 1N2
465-6251

• Täidame siinseid ja kodumaiseid retsepte.
® Kõik klaasiliigid saadaval

näit.: õhukesed Seiko, Pentax, Zeiss
• ,,Contact-lenses“

Hinnaalandus kaasmaalastele 10%

Rwanda põgenikud
koju tagasi

KIGALI — Sajad tuhanded
Rwanda toitudest põgenikud
rändavad tagasi kodu poole läbi
Tansaania.

Rännak algas pärast läbirääki
misi Benaco laagri liidrite ja Tan
saania valitsuse vahel. Tansaania
esitas teatavasti nõude, mille
kohaselt tuleb 540.000 Rwanda
põgenikul riigist lahkuda veel enne
31. detsembrit.

ÜRO Kõrgema Põgeniiekomis-
joni andmeil oli 16. detsembriks
ületanud piiri 103.000 inimest, kes
lõpetasid nii oma 2,5-aastase põge-
nikueiu Tansaanias. Palju prob
leeme on lastega, kes lähevad lak
kamatus inimvoolus kaduma. Piiril
ootasid põgenikke veoautod, et
neid kodukohtadesse toimetada.

Tansaania valitsus tüdines
lihtsalt poole miljoni rwanda hutu
ülalpidamisest ja nii saadeti
relvastatud sõdurid laagreid tüh
jendama.

Tragöödia
Tshetsheenias

MOSKVA (17.12.) - Tsher
tsheenia Novõje Atagi haiglas
tapeti tatis välismaa Punase
Risti töötajat püssilaskudega
öösel une pealt.

Esialgseil andmeil oli tegemist
vaid ühe mõrtsukaga. Rahvusvahe
lise Punase Risti Komitee esindaja
Genfis Kim Gordon-Bates teatas,
et kuijategija teadis täpselt, mida ta
tegi; tappes viis meditsiiniõde (üks
kanadalanna, kaks norralannat,
üks uus-meremaalanna ja üks his
paanlanna) ja ühe hollandi mees-
arhitekti. Tegemist ei olnud röövi
misega, sest midagi polnud varas
tatud. Punane Rist katkestas kõik
abioperatsioonid Tshetsheenias.
Tshetsheenia asepeaminister Mov-
ladi Udugov teatas, et tegemist on
provokatsiooniga, millega
püütakse seada ohtu sealne habras
rahu. (Y/EP)

Raske õnnetus
WMstferis .

WHISTLER (B.C.) - Whist
led põhjaosas langes lumelaviin
Müstikust alla, mattes endasse
saksa suusatajate grupi. Kaks
naist ja iks mees said õnnetuses .
surma, iks sai vigastada.

Üldse oli rajal kaks suusatajate
gruppi (kokku 11 inimest) hetkel,
mil mäest sööstis alla valju
mürinaga lumelaviin. (S/EP)

kolmandiku, on tekitamas ühiskon
nas teravaid probleeme. Kõnealu
ses tehases on aga poliitilised
teemad jäetud Icisijäiguiistena
tahaplaanile; tähtsam on eksport
tellimuste täitmine. Nii müüdi
möödunud aastal enam kui 100
miljoni eest mobiiltelefonide toot
iniseks vajalikke osi. Elcoteq on
rõõmuga valmis riskima Eestis
seda enam, et järgmise aasta kes
kei loodetakse tootmismahtu kol
mekordistada.

Tõlge EP

Megalinna loomine —
kokkuhoid Ontarioie

Suur-Toronto alla kuuluva
uue linnavalitsuse elimineerimi
ne võimaldab kokku hoida $850
miljonit provintsi eelarves
järgneva 3 aasta jooksul.

Sellise tulemuseni jõudis firma
KPMG oma esmaste majandus
uuringutega. Lõplikud, täpsustatud
andmed tehakse teatavaks lähiajal.
Uurimus teostati valitsuse tellimu
sena.

Aluseks võeti Toronto, North
York’i, Scarborough, Etobicoke’i,
York! ja East York’i eelarved ja
tegelikud kulutused.

Valitsus nõudis uurimuse läbi-
viijailt reaalset, usaldatavat ja ob
jektiivset lähenemist, vältimaks as
jade moonutamist. Varem läbi
viidud uurimused lubasid oletada
kokkuhoidu $208—240 miljoni
piires, mis muidugi pole võrreldav
nüüdsega pakutavast $850-miijoni-
lisest kokkuhoiust. Linnavalitsus
tahaks kõigele vaatamata säilitada
ka regioonide omapära. Nii liigu
takse ikka edasi paremate lahen
duste otsinguil linna valitsemise
osas. (S/EP)

Megalinna sünd
Uus, ühendatud, 2,3 miljoni

elanikuga Toronto sünnib I. jaa
nuaril 1998.

Kuue endise linna ühendus vä
hendab kohalike poliitikute arvu
106-lt 44-le ja kujundab ühtse tee
nindussüsteemi elanikkonnale, tõs
tes ühtlasi suurlinna rahvusvahelist
mainet.
Munitsipaalminister Al Leach tut
vustas 17. detsembril uue linna
loomise kava käsitlevat dokumenti
nimetusega City of Toronto Act.
Ajalehe Star andmeil saab suurlin
na esimeseks bossiks endine
munitsipaalministri asetäitja,
Oakville’s elav Milt Farrei.

Kogu selle muudatuse eesmärk
on luua kompetentne ja efektiivne
valitsus, kusjuures lubatakse
tagada kogu senise teeninduse
jätkumine.

Esialgsete kalkulatsioonide
kohaselt kaotavad aga 4500 tööta
jat oma kohad ja linnade liitumise
protsessi maksumuseks arvatakse
kujunevat 150 miljonit dollarit.

(S/EP)

öfisÄJPLt®.
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LATI LILLEARI
Ülelinnaline lillede

kohaleviimine.

Murray E. Newbigging matusemaja lähed,
sinna lillede kohaleviimine TASUTA.

, 487-0491 VELTA BERZlh

Koguduse jõulupuu Peetri
kirikus

Möödunud pühapäeval, pärast altariruumis asuval kuusel
kolmanda adventküünla süütamist, järgnes jumalateenistusele
kiriku alumises saalis koguduse jõulupuu. Osavõtjaid oi sellest
jõulumeeteolnlisest perekondlikust sündmusest rohkesti.

Kavalise osa avas tervitusega
koguduse nõukogu esimees
Toomas Ratnik, andes seejärel tea
dustaja ülesanded edasi Erdi Käär
mannile, kes tutvustas kava esi
mest osa, näidendit ,,JÕulumüstee-
rium“, milles olid tegevad
peaaegu kõik pühapäevakooli õpi
lased.

Jõuluevangeeliumi jutustajaks
oli vanaemana Adele Reitav, kes
jutustas küsivale lapsele loo
Jeesuse sünnist. Joosepi osas oli
Kevin Chorowiec, Mariana Lehti
Keelmann, laps Erika Koppel, ing-
leiks Maarika Hiis, Tiina Hiis,
Krista Koppel, Sabrina Viinamäe
ja Veronika Viinamäe; kaijasteks

Martin Lillakas ja Jens Viinamäe.
Lavastuses olid ühislaulud ,,Et

tulge oh lapsed*1 Margit Viia-
Maiste juhatusel ja klaverisaatel.
Inglikoor laulis ,,Su sõime ette tu
leme", Lehti Keelmann laulis
teksti osana Hannikaise ,,Targad
kaugelt Hommikumaalt* ‘, misjärel
lavastus lõpetati ühislauluna ,,He
lisegu jõulukellad".

Üksikesinejaist Reet Hess esitas
klaveril kolm jõulumeloodiat, kuna
Margit Viia-Maiste käed olid
samal klaveril, siis võiks rääkida
jõulumuusikast neljal käel.

Koguduse esimees T. Ratnik
tänas lapsi, korraldajaid hästi kor-

(Järg lk. 11)

Wm

Lapsed saatsid meeskoori laulu jõulukellade ülistamisega.

Jõuliisoojust südamesse .
Pühapäeval, 15. detsembril

toimus Eesti Majas täissaalile
Toronto Eesti Meeskoori tradit
siooniline jõulukontsert dirigent
Charles Kipperi juhatusel. Tra
ditsiooniline küll, aga koor
suudab alati pakkuda midagi uut
ja värskendavat. Nii seegi kord.

Kontsert algas tavapärase TEM
motolauluga ja tuntud M. Härma
,,Meestelauluga". Sellele järgne
sid mõtlikud, looduseteemalised
laulud — A. Ritsingu „Pilved sõu
avad" (esmaettekandel Kanadas),
M. Lüdigu ,,Mänd“, A. Karindi
,,Talvine õhtu" ja lõpetuseks uljas
G. Emesaksa „OUetegu“.

Teises osas laulis solist sopran
Ingrid Silm, keda klaveril saatis
Charles Kipper. (N. Luboffi
,,Rahu“, P. Comeliuse ,,Karja
sed", J, Schultzi „Et tulge, oh
lapsed", E. Jõksi ,,Lumelell“ ja
,,Soovituseks Jõuluõhtul").

Kolmandas osas oli esinemisras-
kus taas põhiliselt meeskoori kan
da, kuid kava mitmekesistamise
eesmärgil haarati kaasa teisigi esi
nejaid. L. Virkhausi,kõigile armsa
ja meeleoluka laulu ..Tiliseb,
tiliseb aisakell" esitamise ajaks
kutsuti ette kõik saalisviibinud
lapsed,kellele anti kätte
jõulukellad, mida nad suure
tõsiduse ja oma parimate võimete
kohaselt tilistasid. H. Simeone
laulu , .Kuuldes läkitust" esi
tamisel oli kaastegev solist Ingrid
Silm ja jõuluvaramusse kuuluva A.
Adami „Oh õnnis 86“ esitamisel
solist Avo Kittask, Kontsert lõppes
maailma tuntuima jõululauluga —-
F.X. Gruberi „Püha öö". Kõigi
aegade ilusaim jõuiumeloodia liitis
koori, dirigendi (kes sedapuhku
improviseeris klaveril) ja kuulajas
konna tervikuks, sest kõik said
sellele laulule kaasa elada ja ka ise
laulda.

Jätame seekord kõik as
jatundlikud ja asjatundmatud kom
mentaarid kõrvale ja palume kont
serdi pearaskuse kandjal, dirigent
Charier Kipperil rääkida oma mul
jetest.

Kuidas läks?

■ Hästi läks! Kõige tähtsam —
leidsime hea kontakti oma kuulaja
tega. Laulsime südamest süda
meisse.

Foto: H. Oja

Milline laul o!i Sinu arvates
kontserdi „nael“?

Tõstaksin eriti esile kontserdi
esimesest osas M. Lüdigi laulu
,,Mänd“ — arvan, et meil õn
nestus oma lauluga tuua saali
killuke loodust ja luua kuninglik
meeleolu.

Kuidas hindad solistide esine
mist?

Sopran Ingrid Silm oli oma
kava kokku seadnud oskuslikult,
valides sobivad, südamlikud ja
sisukad laulud, mis kedagi kül
maks ei jätnud. Kahe originaalse
eesti laulu — „Lumelell“ ja
«Soovituseks Jõuluõhtul1' põhi
ideeks oli — püüame olla
paremad jõulude ajal ja öelda
midagi head oma kaaslastele.
Solist saavutas samuti hea kon
takti kuulajaskonnaga, eriti
paistis kuulajaile meeldivat ja
neid haaravat lisapalana esitatud
operethüsiline laul. ,,Oh õnnis
Öö“ 'Avo Kittask! esituses oli tu
geva ja sügava vaimuliku mõ
juga. Solist esines suurepäraselt
nagu ikka.

Mida ütleksid oma väikestest
abilistest koosnenud «kellaor-
kestri“ kohta?

Lapsed olid lihtsalt tublid ja väga
julged! Nemadki aitasid saali tuua
jõulurõõmu.

Kuidas suudad toime tulla oma
tohutu aastalõpu koormusega nii

mm

Foto: Ilme Lillevars

mitmel rindel (koolis, eesti ühis
konnas, kirikus)?

Vastuseks luges dirigent just sa
mal päeval saabunud jõulukaardi,
milles sooviti, et jõulurõõm oleks
alati hinges, inspireerides ja jõudu
andes kõigi kohustuste täitmisel.

Ühineme meiegi selle sooviga.
Jätkugu tubli] Toronto Eesti Mees
kooril ja nende väsimatul, alati op
timistlikult meelestatud dirigendil
ikka jõudu ja energiat eesti laulu-
ja muusikatraditsioonide jät
kamisel meie ühiskonnas.

EP

'■
31

UH
lill

BB—1

Avo Kittask esinemas.
Foto: Ilme Lillevars

—1

Sopran Aili Silm esinemas, klaveril saadab Charles Kipper.
. Foto; Urne lillevars
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TALLINN 3M $87500
Kui plaanitsete lendu Euroopasse tuleval talvel, siis õige aeg reserveerimiseks on nüüd! Sest
Norvista on otsustanud oma lenmihinnad jätta muutmatuks, et reisimist veelgi lihtsustada ja
kergendada. Lendate Finnairiga — parim lennuliin talvise päikese all — teeninduse, usaldatavuse
ja turvalisuse poolest. Teil on kasu reisiteadlikest kogemustest, mis on tõstnud Norvista esikohale
huvireiside korraldamisel Põhja-Euroopasse. Helistage meile TALVISTE HINDADE osas kohe!

^mSEs*
GATEWAY TO THE WORLD

Contact your travel agent or call Norvista Tours at (416)222-0203 or 1-800-461-8631.

Finnair flights from New York,.with Air Canada connection from/to Toronto, Montreal and Ottawa.

1

|

!
1

1

(Division of Forestgreen Travel Inc.)
191 Eglinion Ave. E., Toronto, Ontario M4P1K1

*pimain> 'i äüftäiemmd SedtiMe
alafed- $275.00

\: rontost, Ottawas!, Montrealist
Eastern Canada

0555 1-800-263-7454 Fax (418) 440-4179
Eestikeelseks asjaajamiseks rääkige ILMEGA

1275 W 6th Avenue, Vancouver, B.C. V6H 1A6

Western Canada
Tel. (604) 736-8300 1-300-667-4033 Fax (604) 736-8311

Ka Korsika nõuab iseseisvust
Korsika separatistid taotle

vad joba paarkümmend aastat
saare sõltumatust, mile saavuta
miseks pole nad tagasi kohkunud
ka mitte terroristlikest aktsiooni
dest. Ikka juhtuvad Prantsus
maal pommid lõhkema.

Oktoobri keskel ähvardasid se
paratistid Prantsusmaa peaministrit
Alain Jappe’d „äraarvamatus ula
tuses vastulöögiga", kui võimud
üritavad tappa mõnda nende orga
nisatsiooni liiget ega välistanud ka
peaministri elu kallale kippumist.

Ähvarduse eel oli toimunud kaks
pommiplahvatust Lõuna-Prantsus-
maal ja kolm plahvatust Korsika!.
Paar nädalat varem pandi pomm
Bordeaux raekojale.

Põhjuseks oli teade, et Pariisis
alustati uurimist selle aasta jaanua
ris Korsika! toimunud rohkem kui

kuuesaja maskeeritud ja relvas
tatud separatisti kogunemise asjus.
Kohtuasja algatamine näitab Prant
suse võimude kindlat püüdu saada
tugevamat kontrolli enne, kui see
kannab terrorirünnakul üle mand
rile.

Seni on pommid olnud eelkõige
Korsika saare nö. siseasi, viimased
rünnakud on aga vii tanud sellele,
et aktsioonid võivad kanduda ka
Prantsusmaale. ,

Ametivõimud arvavad siiski, et
praegused pommid olid rohkem
mõeldud ähvarduseks, kui reaal
seks kahjustamiseks. Prantsuse
valitsus on aru saanud ja asunud
tegutsema siiski, mitte Korsikale
iseseisvuse andmisega, vaid sepa
ratismi kõigi vahenditega maha
suruma. (AP/H)

Goligewh Travel**
SINCE 1955

OPERATED BY ORAV TRAVEL INC.,
YONGE STREET (at Finch)

NORTH YORK, ONTARIO M2M 4G3

Tel. (418) 221-3113, Fax (416) 221-4885
Toll-free 1-800-361-9487

TRAVEL
Woodside Square Mall
1571 Sandhurst Circle
Scarborough, ON M1V1V2
e-mail: intra.woodside@sympatico.ca

Küsige Miriam Isberg, Anita Paju või Katrin Roop

Tel. (416) 298-2160
Toll-Free 1-800-263-2721
FAjc (416) 298-8182

1 Loma Travel Ltd.
_ ^ 3501 East Hastings Street, Vancouver, B.C. Canada V5K 2Ä8

Telephone: (604) 294-3261 / Fax: (604) 294-3263
Toll Free: 1-800-665-9899

Helistage KRISTI KUUSK

The Travel Source Tel. (416) 449-0931, Fax (416) 449-9965
101 Duncan Mill Rd„ Suite 305 Toll Free: 1-800-265-2817

Don Mills, Ontario, Canada M3B 1Z3

Atentaat Saddam
Husseinl pojale
. BAGDAD. — 13.. detsembril

tulistati Bagdadi al-Mansouri
linnajaos Saddam Husseini
32-aastest. poega, kus. ta para

jasti autoga sõitis.
Rünnaku eest on endale

vastutuse võtnud kaks opositsioo-
nirühmitust. 17. dets. teatati
esmakordselt Bagdadist, et lisaks
Udayle said tulistamise käigus viga
ka teised inimesed.

; Atentaadi toimumise kohast on
saanud iraaklastele omamoodi
pühapaik, mida külastavad tuhan
ded inimesed, kes ohverdavad seal
muide lambaid presidendi poja
ellujäämise tähistamiseks ja pidut
sevat! hommikuumdideni. (Y/EP)
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,,Meenutades Pani
Kerest “ turniir

Tallinnas ESS „Kalev" spor
disaalis Pärnu mnt. 41 korralda
takse 10.—12. jaanuaril 1997
rahvusvaheline maleturniir
,,Meenutades Paul Kerest".

Turniir koosneb kahest etapist.
Eeltumiir toimub kiirtumiirina
25+25 min. seitsmes voorus.
Võistlejad jagunevad reitingu
kohaselt A- ja B-gruppi.
• Põhiturniiril mängivad neli
eelturniiri A-grupi võitjat ja neli
otse põhiturniirile kutsutut.

Turniirile pääseb kuni sada
reitinguga 2000; vabade kohtade
jäämisel ka madalama reitinguga.
Osavõtumaks 60 kr. (H.)

TqtžmI© Ees;i
l\ rEeMtibl jrÄgGöLita

12. detsembril toimus Toronto
Eesti Maleklubi jõuluturniir.
Mängiti 2x20 min. neljas voorus.
Esikohale tuli Väino Treksler 3,5
punktiga, 2.-3. kohta jagasid Tar-
vo Toomes ja Adolf Juurma 2,5
p., 4.-6. kohta Jaak Reichman,
Lembit Joselin ja Mamo Sillaste 2
p. mängisid veel Harry Liiv ja Joe
Lee.

Klubi Minnale turniir
5. jaanuari 1997

Toronto Eesti Maleklubi jätkab
oma aktiivset tegevust eelolevalgi
aastal. A- ja B-klasside kiirmale
meistrivõistlus toimub 5. jaanuaril
1997 kell 1.30 p.l.

Tuulikki Laesson
Haapsalus võidukas

Augustis peeti Haapsalus juba
tavakohaseks saanud „ Valge
Daami" maleturniir. TmillkSd
Laesson mängis shveitsi süstee
mis seitsme vooruga turniiril 22
maletajaga, kogus 6 punkti ja
võitis turniiri.

Teiseks tuli Alvar Kangur
Tallinnast, kolmandaks Haapsalu
Maleklubi tugevaim mängija
Aimur Soome, neljandat kuni
kuuendat kohta jagasid' Igor Rõtov,
Jakob Jõgi ja Vladislav Potapov.

Varem on Valge Daami auhinna
võitnud Valter Heuer, Tõnu Õim,
Rein Etruk viie! korral, Aksel Rei,
Lembit Oli, Kalle Kiik, Adolf Ra-
javee, Rein Aasa, Hillar Kärner,
Olav Sepp, Roman Sergejev,
Heiki Metsala, Marko Siil, Marko
Kolk ja Riho Liiva.

Teisel päeval toimus kümne
maletaja vahel välktumiir, mille
võitis Alvar Kangur, kellele
järgnesid Jaan Sander, Peeter
Moring ja Arvo Reede.

Kuna ilm oli väga ilus, siis tur
niir toimus Haapsalu Linna
algkooli ees paljude huviliste
juuresolekul.

AR/H
Vapper väike tüdruk

BUENOS AIMES — 3-aastane
Mõmina Vilarte eksis oma
kodulähedases Argentina
dzhunglis, mis on tuntud
madude rohkuse poolest.

Tüdrukut otsis 50 politseinikku,
kes läbipääsmatus dzhunglis ra
jasid endale teed matsheetedega.
Kuuendal päeval leiti väike
Romina 3,2 km kaugusel oma
kodust. Ta oli paljas ja janus, kuid
kõigepealt küsis ta politseinikelt
küpsiseid. (NT/EP)

olgu ma.mim.aL, „
J,,! % fh, \ The Twelve Sounds of Christmas.

Twelve Countries. Twelve Cultures. Twelve magnificent hours of Christmas music.
Live. From Europe. Sunday, December 22, 6am-6pm. Rejoice!

(?-■-
MOSCOW
A Russian Christmas
through the Centuries.

PRAGUE
Christmas at St. Vitas Cathedm,
in the Age of Charles IV.

RIGA
Christmas Songs and Folk Music.

HELSINKI
Christmas Hymns and Choral Works.

COPENHAGEN
Danish Christmas Hymns and Britten's
A Ceremony of Carols

DUBLIN
Seasonal works for choir, brass, organ,
harp and timpani by Poulenc and others.

SC
lie.VVl ÖUNDLAND:
Sri John's 106.9 FM
NOVA SCOTIA:
i ■ ii ■ ■ * Treton 105.1 Ff*1

T■;!/.'* 102.7 FM
Mi::(JI■ >ton 93.3 FM

iVSydm l FM

Stereo

NEW BRUNSWICK:
Fredericton 101.5 FM
Moncton 95.5 FM
Saint John 101.5 FM
QUEBEC:
Montreal 93.5 FM

London 100.5 FM
Ottawa 103.3 FM
Peterborough 103.S
Thunder Bay 101.7
Toronto 94.1 FM
Windsor 89.9 FM

PARIS
Piano Music of Messiaen.

TALLINN
Christmas works performed by

the Tallinn Boys' Choir, Handbell
Ensemble and Linnamuusikud.

ILBENSTADT
The Frankfurt Figural Choir performs can
tatas and sacred songs by Mendelssohn,

Reger and others.

WARSAW
Charpentieris Messe de minuit and the first

performance of Lechleitneris Magnificat
from Vespers, composed in 1726.

VIENNA
The Flight into Egypt by Emperor Leopold I.

LONDON
From St. Giles Church, Cripplegate, London.

Bach's Christmas Oratorio, Parts 1-3, with
Emma Kirkby and other fine soloists.

MANITOBA:
Brandon 92.7 FM
Winnipeg 98.3 FM
SASKATCHEWAN:
Regina 96.9 FM
Saskatoon 105.5 FM
ALBERTA:
Calgary 102,1 FM

Vancouver 105.7 FM
Victoria 92.1 FM
NORTHWEST TERRITORIES:
Yellowknife 95.3 FM

iiffliiiaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiHiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiniiiniiiifflsisiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiHBiiiiiiiiiiiiiiiHHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiraiiiiiiiiiiiiiimiiiimiiimiiiiffliiiiiffliiiffliii

Jõulud jälle käes

T.E. Meeskoori noorus Jõuluvana ümber.

Toronto Eesti Meeskoori, um
bes 150-liikmeline pere, kogunes
13. dets. õhtul Toronto Eesti
Maja suurde saali, et pühitseda
47-dat korda oma organisatsi
ooni traditsioonilist jõuluõhtut,
lõpetades ühtlasi oma rekordilise
tegevusaasta, samuti lauluharju
tused lõppeval aastal.

Juba hommikul olid kohal
TEM-i Naissektsiooni daamid,
eesotsas oma energilise uue
esinaise pr. Naani Holsmeriga, et
korda seada Eesti Maja suur saal
õhtuse koosviibimise jaoks. Teda
abistasid pr-d: S. Vesi, L. Paara,
M. Kipper ja E. Kääramees.
Laulumeeste poolt oli kohal kuue
liikmeline ,,töökomando“ — R.
Holsmer, R. Vesi, I. Sambla, H.
Paara, R. Pulk ja E. Tiilen.

Seda ilusat traditsioonilist kok
kutulekut pühitseti alul koos mees

koori ridadest võrsunud „ Estonia “
orkestriga, kuid hilisematel aasta
tel on see toimunud nüüd ainult
oma pere ringis. Vahepeal korra
läks olukord üsna ..kriitiliseks",
sest jõuluvanal ei olnud mitmel
aastal nagu enam asja laulumeeste
jõuluõhtule —- puudusid lapsed!
Või siis tuli neid tutvuse kaudu
,,laenata"! Viimastel aastatel on
see ,,viga“ nüüd nooremate
laulumeeste poolt parandatud ja
seekordsel koosviibimisel (samuti
mõned aastad varem) kilkas ning
jooksis juba veerandsajaline laste
vägi ümber jõulupuu — ligi pooled
nendest on ju tulevased Toronto
Eesti Meeskoori laulumehed!

Ehk küll väljas ei sadanud laia
jõululund, valitses sellele
vaatamata Eesti Maja suures saalis
hubane jõulumeeleolu. Õhtu algas
TEM-i esimehe lv. E. Kiilaspea

tervitusega, millele järgnes
ühislaul maestro Charles Kipper!
klaverisaatel. Jõulusõnumi ja
söögipalve ütles kokkutulnuile õp.
Tiit Tralla. Kohe peale seda ser
veeriti Naissektsiooni daamide
poolt valmistatud maitsev eestipä
rane jõulutoit — seasink hapukap
sastega, millele järgnes kohvi, sin
na juurdekuuluvaga. Et vanad head
ajad on möödas ning kuri
keeluseadus õies jõus — nagu 50
aastat tagasi — tuli seda maitsvat
õhtusööki hakata sööma ilma
klaasikese ,,söögialuseta". . .
nagu karskusseltsi koosviibimine!

Õhtusöögile järgnes TEM-i
esimehe lv. Enn Kiilaspea
sõnavõtt, kes kõige muu seas tänas
ka jõuluõhtu korraldamise suure-
vaeva nägijaid — TEM-i Naissekt
siooni (eespoolmärgitud viit
daami), kellele koorivanema poolt
ansi iile sümboolseks tänutäheks
punane nelgiõis. Ja siis asus
jõulupuu ümber peoperemees ise

— Toronto Eesti Meeskoor. Koor
esitas oma juhi Charles Kipper!
juhtimisel ning klaverisaatel neli
jõuluaineüset laulu, kus viimase
laulu — R. Toi ,,Nüüd jõuluvalgus
koidab. . ajal astus saali
kauaoodatud külaline — Jõuluvana
(lv. Paul Juitus), keda tervitati
kestva aplausiga.

Jõuluvanal oli lastega tükk tööd
ja tingimist • salmilugemisel enne,
kui kingitusepakk kätte anti.
M ilmel läks salmilugemine nagu
mänguasi, oli neid, kellel läks salm
,,just nüüd" peast —- nagu pühi
tud! Üks tore ja tõsine väikemees
aga ütles — et õppisin kiili, aga vm
ei ütle! Nalja kui palju,
jõulurõõmu oli suur saal täis!
Lõpuks tehti veel jõuluvanaga koos
ülesvõtteid ja ühislaulu saatel jättis
jõulumees kõigiga jumalaga,
lubades kindlasti jälle järgmisel
aastal TEM-i jõuluõhtul sisse
astuda.

Meeskoori pere ajas veel natuke

Foto: E. Tiilen

omavahel jultu, ning varsti algas
kõigil kodutee. Kooril seisab aga
veel ees kaks üritust sellel aastal,
milledest esimene —■ Jõuiukontsert
— on nende ridade trükkiminekul
juba lauldud. Vana aasta õhtu bail
on alles ees, kus laulumehed
loodavad jällegi näha oma vanu (ja
ka uusi) sõpru. Seniks aga rõõm
said jõulupühi kõigile ja tervist
aastal 1997!

KOORI VAN A

S. Oviir E. Naisliidu
juhiks

Keskerakonna abiesimehest ja
presidendi-kandidaadist on lina
seks saanud Eesti Naisliidu juht.

Siiri Oviir vahetas välja Krista
Kiiveri, kes suure töökoormuse
tõttu riigikogus esimehe kohustest
loobus. Eesti Naisliidul on 15
allorganisatsiooni, liit loodi
1989.a. mais. (K/TOK)Jõuluvana ram jumtsete uuevuu suuni neimi ja luud ness.

Foto: H. Ani
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1941.a. aepunceris icociurist
Kunstil oguja Fonreo Maturity
ELsti ktrnstimuuseumisse oma
maale, sluilptuure j„ mJd kun«-
ütoid. ¥unstlLogu vastuvõtu
aktid, peale kahe,hävisid 1944.a.
märtsikuu pommitamisel.

pärast sõda, kui hakati
muuseumi pearaamatut korrasta
ma, tehti seda töötajate mälu ja
mõne säilinud paberi järgi. Ühes
märkmikus, kus tööd on kirjas ar
vuliselt, märgitakse, et Mauritz an
dis hoiule 35 skulptuuri, kuid
puuduvad lähemad andmed nende
nimede, materjalide ja mõõtmete
kohta. Muuseumitöötajad on
pearaamatusse märkinud 87
skulptuuri, mis võiksid olla sellest
aktist pärit. Millised 35 ja kas need
üldse on säilinud on raske nüüd
selgitada, kuna muuseumi kunsti
kogu sai tervikuna kannatada.

See teeb kunstivarade tagasta
mise raskeks ja pärija abistaja
Shifara Hindreksoni ärritatuks, kes
on lisaks labastele ähvardustele
lubanud käivitada ka muuseumi-
vastase kampaania ajakirjanduses,
mis mingil moel ongi juba alanud.
Vastavalt ühe või teise väljaande
kollasuse astmele on paisatud
avalikkuse ette kas mahavaikitud
tõde, väänatud tõde või suisa valet.

Viimane olukord on sundinud
kunstimuuseumi andma avalik
kusele seletuse, et deposiit kuulub
tagastamisele, kultuuriministee
rium ega muuseum ei keeldu Mau-
ritza kogu tagastamisest pärijale.

Olukord on aga parasjagu selli
ne, et sõjas hävis kunstimuuseumi
arhiiv peaaegu täielikult. Pärijal
alusdokumendid puuduvad depo
neerimise kohta. Muuseumile jäi
alles ainult üks deponentakt, mille
alusel on 9 teost juba tagastatud.
Ka on säilinud akt, kus on toodud
teoste üldarv. Sõjas hävis ka
suurem osa varast, nagu mööbel,
tarbekunst, raamatud jm., mistõttu
pole praegu muuseumis säilita
tavad oletatavaid Mauritza kogu
teoseid ligi nõutav tuhat, vaid
mõnisada.

Säilinud teosed ei moodusta
muuseumi ,,kullafondi", nagu
nõudja väidab, millest ilmajäämine
teeks küsitavaks muuseumi eksis
tentsi, vaid nende osa on eesti
kunsti seisundi 60.000 teosest vaid
mõnikümmend teost. Ülejäänu on
vähetuntud kunstnike keskpärane
või isegi kehvapoolne looming.

Pargad on oma unelmais kogu
hinnanud kümnekordselt kõrge
maks, tegelik väärtus jääb tagasi
hoidlikuks. Kunstimuuseum saab
tagastada ainult seaduses ettenäh
tud protseduuride kohaselt.taotlejal
tuleb asi kohtule arutamiseks anda,
et määrata kindlaks pärandi
koosseisu.

Kunstimuuseum selgitab
tegelikku olukorda, mil neil on
pakilisemaid - töid ja
pseudoprobleemide üles puhumine
on vaid aja raiskamine.
Kunstimuuseum kinnitab, et
Mauritza kogu läheb pärija
valdusesse ja sedavõrd kiiresti
kuivõrd määratletakse seaduslik
alus nende kuuluvuse kohta, andis
selgituse kunstimuuseumi direktor
Marika Valk.

Sellest võib näha, et küsimusi
pole ainult maade ja majade tagas
tamisega, vaid ka riiklikku kunsti
muuseumisse hoiule antud kunsti
töödega, mis pärijate ettekujutuses
on ülikõrged hinnad saanud.
(PL/H)

Rahvuslik Kontakt
väliseesti ajakiijadest

Rootsi Eestlaste Liidu väljaandes on
avaldatud Roald Volmeri ,,Kaks luule
tust", S. Tillu Janson artiklis ,,Teel
40. aastakäiku" käsitleb välis-Eesti
ajakiijanduse olukorda, leides, et vaa
tamata olukorrale, kus võime saada
kodumaa lehti, vajame informatsiooni
vahendajaid, ühendusepidajaid ja ava
liku arvamuse kujundajaid, vajame
eesti ajalehti".

Sama leiab Mai Raud-Pähn oma
Eesti Vabariigi aastapäeval peetud
kõnes ,,Meist enestest": ,,Rahvusgru
pina siia elama jäädes vajame kaht
lemata uusi positiivseid eesmärke.
Neid ei pruugi meil otsida. Meil on
oma Eesti Majad ja Eesti Kodud,
talgute korras kerkinud vabaöhupiir-
konnad, oma ajalehed — ärgem laskem
neid kaduda", ja ,,Kui me varem
püüdsime eestlastena püsima jääda il
ma Eestita, siis pärast Eesti vabanemist
on meil võimalus eestlust Rootsis alal
hoida ja arendada koos Eestiga."

Edasi kirjutavad M. Varep ,,Arvo
Pardi muusikanädal", M. Raud-Pähn
„Eesti Lasteaed — tänavune laureaat",
„Vn Eesti Rahvuskongress", M.
Kieinert,,Eesti Rahva Muuseum vajab
tutvustamist, valitud lehekülgi „ERM
Sõprade Seltsi kroonikast 95", J. Äro
„Märkmeid möödunust V“ (Väster-
vikija Hälsingborgi segakooridest), O.

Ants Elken oma skulptuuridega.

Valgus 4/1996
Torontost Eestisse asunud evangeel

se ajakiija „Valguse" tänavuses nel
jandas numbris kirjutavad: toimetuse
juhtkiri, H. Rossi „Tõendid Jumala
olemasolu kohta", ,,Saame tuttavaks:
Jaanus Kärner", G. Tambergi tunnis
tus: Tahan elada teiste inimeste
heaks", T. Vallimäe ja Andreas Peet
„Kes on sinu ligemine?", K. Väli ja
A. Barinov ..Visioonis käimise naiste
seminar", ,,Valguskiir lastele: Rõõm
satele sõpradele", ja „Miks sa usud, et
Jumal on olemas", V. Salo „Valmis
uus kirikulooraamat", R. Koppel
,,Tunnistus: Kirik on torniga maja",
K. Toots ,,Põhjamaade palvekonve-
rentsil", A. I^aur , .Valikud ja veendu
mused", H. Mirka ,,Ligi kaksteist
kümmend meest", A. Varnik
,,6558088 — usaldustelefon, kuhu ini
mene võib rääkida oma muresid". U.
Reebs „Kes on Jeesuse jüngrid".

,,Valgus" ilmub seitse korda aastas
väga luksuslikus kujunduses, jättes
kaugele Torontos ilmunud numbrid.
Lugejaile osundatud saatesõnas kinni
tatakse ajakirja 64. aastakäigu välja
andmist tuleval aastal. Kurdetakse, et
ajakirjal pole veel oma arvutit ega
nurka mateijalide hoidmiseks. Ka on
raskusi Eesti ennenägemata suurte
postikuludega. (HO)

Tammark ,,EVVAT tööst Ühendriiki
des" ja Metuusala ,,Kindralist, kam-
bakraatiast ja muust". (HO)

Ants Elkeni keraamikakülluses
Ants Elken, arhitekt, Kanada akadeemik ja keraamika

meister kutsus oma koju 15. jõululinnu aastapäeval tuttavaid
ja sõpru, tutvustamaks tema keraamikaga, selle kõrval ka muu
kunstiloominguga. Kodust oli kunstigalerii saanud, ehkki ta
ütles, et savilindude loomist võidakse ka potisepa tööks pidada,
olid tema tööd väga meeldivad

Ants Elken on oma keraamika-
töode näitamisega olnud väga taga
sihoidlik, kuigi Seedriorul Seitsme
Kunsti nädalal ta õpetas keraamika
tegemist. Ta on õppinud Ontario
College of Art’is aastast 1982,
alul osalise ajaga, aga siis juba
pidevalt, lõpetades 1992. Aga
sellega ei lõppenud kunstiõppimi-
ne, ülejäänud aastad on tegelnud
maalimise ja muude aladega.

Minnes tagasi aastani 1973, kui
ta alustas sellega George Brown
College’», lõpetas ta enne kümne
aastaga 45 kursust, kui Ontario
College of Art’is õppimist alustas.
Nüüd tunneb ta end seal vär
vilõhnas ja kunstiloomingu õhk
konnas nagu kodus. Ta on isegi
oma tehnika arendanud.

Riiulid on täis tarbekeraamikat,
aga ka ilukeraamikat. Kunstnik
selgitab tehtud ilukeraamika töid,
madalkuumusega töid, mis
äratasid tähelepanu akadeemilisel
näitusel. Mõnedel töödel on in
diaanlaste, osalt ka peruulaste
motiive. Ühel on osa savipinnast
jäänud põletatud savina pruuniks,
aga küljepinnad muudetud roheli
seks. Uks töö on madalkuumuses
graafiliselt jäik.
Mõnes töös on kunstnik graafikaga
vallatlenud, kujundades kohvikan-

iluasjad.
nu, mis on poolnaisterahvas,
poollind. Oma tööde pinna kaunis
tamiseks on ta avastanud
vasepliiatsi tehnika. Vask tuleb
kadmiumglasuurist läbi ja muutub
roheliseks. 16. sajandi jaapani
rakuu-tehnikat ta teeb nüüd
Muskokas, kus on sellekohane abi.
Üldse peab ta keraamikat komplit
seeritud keemiatöötluse moodu
seks. Kuigi ütles juba teadvat savi
kasutamise äärmisi võimalusi, kat
setab ta uute võtetega, öeldes et
savis on ta end 23 aastat võinud
väljendada. Hoides savitükki oma
käes ta hakkab tundma, kuidas see
elavaks hakkab muutuma, hakkab
väljendusvormi otsima. Savil on
tung elavaks saada võib-olla nagu
suurel Loojal, kes kord inimese
vormis.

Lisaks on ta viis aastat õppinud
joonistamist. Ta tubade seintel on
skitse ja visandeid aktidest. Nii
harrastab ta maalimist, avades sil
mad kõigile kunstidele ja tunneb,
et praegu , 80-aastasele vanusele
vaatamata, on ta kunstielus nagu
kala vees. Põhimõtteliselt ta oma
töid ei müü, aga kuna kunstistuu
dio kasutamiseks on vaja raha, siis
tööde realiseerimine on tütre üles
andeks.

HANNES OJA

Tuleb tujuküllane aastavahetuspidu! Sellest, et Toronto Eesti Meeskoori poolt korraldatakse
Vana-Aasta-Õhtu ball on meie lehes juba juttu olnud. Aga kes siis tantsuks mängib tol
õhtul? Nagu aasta tagasi, teeb seda esmaklassiline Ricky Hiire orkester. Kes hiljutisel Kotka
järve sügispeol osales, see teab, kui head tantsumuusikat see orkester mängida võib. Pildil
vas. Micky Härja tema kaks orkestri-kaaslast. . Fotot Toivo Ok

Läänekaare Postipoiss
167/1996

Vancouveri Eesti Seltsi ajakiri
..Läänekaare Postipoiss" avaldab oma
tänavuses kolmandas numbris Pille
„Oh kallis kadunud noonis. .
fotokroonikat Vancouveri tantsijad
ESTO-96-1 Lauluväljakul, H. Lees-
ment „VE Noorte Rahvatantsurühm
esines Eesti Päevadel Tallinnas",
. ,Enn Tarto VES jaanipäeva
kõneleja", K. Laantee ,,Kontsertaktus
Tartus" E. Kalkuni mälestuseks".

LJ, , .Vabadusvõitlejad Tori kiriku
taastamisel", E. Kulmar ..Walter ja
Alii Saks in memoriam". A. Aavik
..Eestlaskond leinab — B. Teng in
memoriam", L. Loo „Endla Rehtlane
surnud", H.K. ,,Pastor Andres
Rebane otdineeriti", H, Leesment
..Vancouveri ,.Keerutajad" aktiivsed
rahvatantsijad", J, Veidermaa „Besti

uudised", Ü. Kesker „Gustav Ebro —
peaagu Robinson Crusoe", E. Pramen
..Mälestusi Wiisust" B. Pilvre „Esto
nian women are a mystery for
Europe", ,,Estonia: Honoured
enemy", ,,Välis-Eesti teadlane Els
Oksaar valiti aasta naiseks" ja
lühiuudiseid.

Uue hooaja alu] on selles numbris
rohkesti eelteateid ja kuulutusi kõigest
sellest, mis teoksil ja tulemas: juba
septembris esitati Kaljo Raidi ooper
..Tulised vankrid". Eesti Kultuuri
Ühing Kanadas korralduse! tutvustab
K. Linda Kivi oma romaani „ If Home
ts a Place" ja loeb romaanist katkeid.
Oktoobri lõpu poolel viibis Van
couver» Eesü luuletaja Jaan Kaplinski,
pensionärid kohtuvad kaks korda kuus,
uusi raamatuid muretsetakse kogusse,
kutsutakse üles Lääneranniku Eesti
Päevade eeltööde tegemiseks ja
koorilauljaid kooriga ühinemiseks.

HO
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Msfe&na hil 222® Pärnakad jõuiukoosviibimisel
Koostanud ANTS PALLOP (t)

PAREMALE: 1. Mari, 9. Kaks
konsonanti, 11. Tähestikus 3
järgemööda tähte, 14. Türgi nimi
sultanidünastia ajal, 17. Sina, 18.
Poolsaar Euroopas, 19. Indiumi
tähis, 20. Peoteade, 21. Alumii
niumi tähis, 22. Virisemine, 24.
Rahvusvaheliselt kasutatav ladina
keelne lühend, 25. Valgust
läbilaskev ava optilises süsteemis,
28. Eesti luuletaja Torontos, 30.
Eesti helilooja, 31. Soome kir
janik, 32. Helitöö kahele muusika
riistale, 33. Eesti tippaerutaja, 35.
Mangaani tähis, 36. Tina tähis, 37.
Mitte meri, 38. Tähestikus 2
järgemööda tähte, 39. USA
osariik, 43.. Hollandi maalikunst
nik eelmisel sajandil, 46. Iriidiumi
tähis, 47. Ta, 49. Kaks sama kon
sonanti, 50. Tina tähis, 51. Vaevab
õhtuti, 53. Linn Eestis, tagurpidi,
54, Tingimusteta alistumine.

ALLA: 1. Pealinn Euroopas, 2.
Boskott, 3. Arno, amas, , 4.
Lõputu taassündide ahel india
usundites ja filosoofias, 5.
Sõltumatu (ingl. k.), 6. Piljardi-
kepp, 7. Linn Briti Kolumbia
Tweedsmuir’i provintsipargis, 8.
Mitte siit, 9. Apteekri tööriist, 10.
Ekspress, 12. Eostaim, 13. Inter
naatkool, 15. Raadiumi tähis, 16.
Sadama osa, 23. Nemad, 26.
Koormakandja koduloom, 27.
Kulla tähis tagurpidi, 29. Sinus,
30. Kõveijoone osa, 33. Endine
vald Viljandimaal, 34. Tähestikus
2 järgemööda tähte, 37. Tuntud
eesti teatritegelase Mikiveri
eesnimi, 40. Vim, 41. Mitme

Saksa kuninga nimi, 42. Rooma
keiser I sajandi keskpaiku, 44.
Ese, 45. Sinul, 48. Saar Iiri meres,
52. Naatriumi tähis, 53.
Võrgukudumise riist.

JÕULUR1STSÕNA
LAHENDUS

PAREMALE: 2. Lee, 3. Mõt
lik, 8. Vailak, 11, Almus, 13.
Erie, 14. Samaara, 15. Mandariin,
17. P.m., 18. Astja, 21. Pesta, 24.
Liaan, 25. Eva, 27. Aa, 28. Pas
janss, 31. Odav, 32. Cde, 33.
Mõõk, 34. Katma, 35. Toll, 36.
Faruk, 37. Jean, 38. Nain, 39.
Edel, 40. Võlad, 41. Auks, 42.
Nutjuv, 44. Mars, 45. Adlai, 46.
La, 47. Idioom, 49. Adua, 50.
Mulatt, 52. Loan, 54. E. Aspe,
56. Isamaa, 57. Steariin, 60. Esna,
63. Tallinn, 64. Ealt, 65. Joosep,
66. Vanikud, 67. Naatsaret, 68,
Alus, 69. Der, 70. Austria.

ALLA: 1. Neil karjastel väljal,
4. Õled, 5. Tasa tasa jõulukellad,
6. Klaipeda, 7. Emane 8. Vemp,
9. Aram, 10. Linalakk, 11. Ami,
12. Santa Claus, 16. Laamad, 19.
Sink, 20. Anomaalia, 22.
Savonarola, 23. Aadlik, 26. Vatt,
29. Sõrendus, 30. Jõululaps, 36.
Fe, 43. Jim, 44. M.D., 44a. Ait,
45. Adamson, 47a. Oom, 48,
Maadlus, 49. Ae, 51. Tiina, 53.
Na, 55. Este, 56a. Sinna, 57 a.
Taps, 58. River, 59. Neil, 61.
Noa, 62. ASA, 64a. Aku, 67a.
Rest.

The TresMlling Yellow

Postmargi eest
1,3 miljonit naela!

Zürichi oksjonil müüdi hiljuti
1855. aastast pärinev postmark
hinnaga 1,3 miljonit inglise
naela.

Hind oli erakordselt kõrge liht
salt seetõttu, et mark oli eksikom
bel kollane ettenähtud rohelise
asemel. Margi leidis rootsi
koolipoiss, kes soris oma vanaisa
vanu kirju.

Kõnealune postmark on maailma
kõige hinnalisem objekt, pidades

Liti lendurite
näljastreik

DELHI — Möödunud aasta
21. detsembril arreteeriti viis
Läti lendurit, keda süüdistatakse
relvade toimetamises India
Idaosas tegutsevatele ekstremisti
dele.

Kohtuasja läbivaatamisega on
venitatud terve aasta. Nüüd
alustasid lendurid näljastreiki, et
kuidagi kiirendada protsessi
algust. Lendurid väidavad, et nad
ei teadnud, millise saadetisega oli
tegemist ja viskasid relvi
sisaldavad kastid pahaaimamatult
alla.

Süüdimõistmise korral ootab
neid pikaajaline vanglakaristus.
(Y/EP)

silmas tema tühist kaalu,
tagasihoidlikku välimust ja
suurust.

Olgu veel märgitud, et sama
postmark õige, s.o. rohelise vär
viga maksis oksjonil ainul! 500
naela. (TWT/EP)

Möödunud laupäeval toimus
pärmimaalaste Seltsi rahvarohke
jõulukoosviibimine Eesti Maja
keskmises saalis oli kuni 130 osa
võtjat. Elevust osavõtmiseks
põhjustas killaliste kohalolek
Pärnust, kes olid siia tulnud
osa võtmaks Torontos peetud
Baiti-Kanada kaubanduskonve-
rentsist. Külalisi! oli jutustada
kodumaa uudiseid ja siinseil pär
nakad küsida praegmu. lIi
sete probleemide if" erastamise
ja muul alal.

Sündmuse avas seltsi esinaine
Marju Säägi, tutvustades kaugeid
külalisi, kelleks oli endine Pärnu
linnapea Väino Linde, ärimees
Elmar Lepp abikaasaga, Diana
Konstantinova ,,Endla" teatrist.

Seejärel Ingrid Silm juhatas jõu-
luteemalisi ühislaule, mis tekitasid
pühademeeleolu. Veiko ja Talvi
Farming laulsid solistidena või
duetina ,,Jõulud ukse ees", „Üle
väljade" ja ,,Miks nii hilja
jõulukellad"; noortele anti
kingipakid.

Endine Pärnu linnapea Väino
Linde tõi Pärnu linnast tervitusi ja
rääkis lühidalt, mis seal juhtumas.
Teatud samasus oli tänase Pärnu ja
siinse Toronto vahel, kummaski
pole lund. Eelmisel aastal oli lund
liiga palju ja tehti kulutusi üle
eelarve. Suureks uudiseks on, et
Pärnu on jälle ülikoolilinn — lin
nas asub Pärnu majanduskolledzh,
mida oli väga vaja, andes noortele
tulevikuvälj avaateid.

Pärnut on peetud puhtaks lin
naks. Brackmann pani aluse
parkide kujundamisele, mudaravi
lale. Parke ja kaunistusi oli linnas
igati, palju oli veel teha. Pärnul on
sadamat ja muule vaja, aga midagi
tuleb teha Valgeranna liivale, mis
liigub linna poole. Suvel oli Pärnu
80 päeva Eesti suvepealinn. Taheti
end maailmale teatavaks teha.
80-päevane suvepealinn on midagi
erilist külalistele. Pärnu vajab kü
lalisi, see on tuluallikaks, muidu
jääb puudu uuenduste tegemisest.

Kuulajate poolt esitati küsimusi
endise kodu tagasisaamiseks; kui
palju maksab kahe magamistoaga
korter Pärnus, vastus oli et üle
100.000 kr. Pisitasa tõusevad
palgad ja hinnad. Kuidas on
olukord venelastega? Vastus, et
Pärnus pole rahvastevahelisi
probleeme. Praegu on Eestis elu
parem kui suurel Venemaal ega
taheta sinna minna. Kahes Pärnu
koolis õpetatakse eesti keelt,
lõpetajail on keelt küllalt
suhtlemiseks.

Diana Konstantinova, ,,Endla"
teatri näitleja oli teist korda Toron
tos ja tõi teatri rahvalt tervitusi.

Landsbergise
klaverikontserdid
Soomes

VILNIUS — Leedu ekspresi
dent ja praegune parlamendi
spiiker Vytautas Landsbergis
kavatseb jõulude ajal külastada
Soomet ja anda seal kolm klave
rikontserti.

Landsbergisega koos esineb ka
tema abikaasa, kes samuti on
pianist ning leedu lauljanna Judita
Leitaite.

Landsbergise poliitikukarjääri
varju on jäänud tema teened leedu
kultuurielu edendamisel — ta on
tunnustatud muusikaõpetaja, peda
goog, kirjanik ja klaverikunstnik.

Esimese kontserdi annab Lands
bergis Sulvas, kus peetakse jõule
leedu traditsioonide kohaselt, teise
Tamperes ja kolmanda Vaasas.
(L/EP)

Suurim üllatus siia tulles oli, kui
nägi siinseid eestlasi. Ta oli
noorena kuulnud lugusid eestlaste
põgenemisest sõja ajal. Nüüd hin
das ta siinolijaid väga vapraiks, et
on siin koos püsinud, et siin on
olemas oma Seedrioru ja Jõekääru.
Eestis olid ta esimesed jõulud ajal,
kui neile oli pandud nimeks näärid.
Siis pandi tekid akende ette, toodi
salaja kuusk, aga sellest ei tohtinud
ka mitte naabreile rääkida. Kõik
teadsid, et tuli ühe mehe pärast end
varjata, ta käis märkmik käes läbi
küla, otsides küünlavalgust, mille
avastamine põhjustas kannatusi.

Ingrid Silm laulis Martin Kiiki
klaverisaatel jõululaulud .põh
jamaa talv", „Oh ime, mis
valgus" ja „Et tulge oh lapsed",
koos Veiko ja Talvi Parminguga
,.Punanina laulu" ja uue aasta
alguseks J. Marksi ,.Rõõmsaid,
rõõmsaid jõulupühi”.

Martin Kiik juhatas sisse
ühislaule ja soovis lõpetades häid
pühi. Erich Roodus iseloomustas
tehtud toidu valmistamist ja
avaldas heameelt, et on nii palju
külalisi armsalt Pärnumaalt, lootes
ehk hakkab sealt rohkem siia
tulema. Kutsus Pärnu külalised ette
ja kinnitas neile rinnale Pär-
numaalaste Seltsi märgi. Lisaks
varemnimetatuile said märgid veel
Evi Lepik ja Henn Haljas. Soovitas
siis suvel kõigil minna Pärnusse,
hoiatas ainult Tallinn-Pämu maan
tee ääres olevat Paikuse politsei
kooli, kus püütakse kiiruse ületa
jaid.

Linde ja Lepp vastasid koos
esitatud küsimustele Pärnu elu ja
Pärnusse asumise asjus.

Lõpuks seltsi esinaine Marju
Säägi tänas kõiki, kes rohkearvu
liselt olid kokku tulnud. Siiraim
tänu Pärnu külalistele ja neile, kes

Ingrid Silm laulmas, Martin
jõuluõhtul

Väino Linde kõnelemas pär-
numaalaste Seltsi jõulukoosvii-
bimisel. Foto: H. Oja

Talvi ja Veiko Farming laulmas
pämumaalaste koosviibimistel.

Foto: H. Oja

korraldasid toitlustamise. Kõik
tegelased kutsuti ette, kus neid
tänati lilledega. Seejärel juhatas
Martin Kiik sisse lõpulauluks
„Püha öö". (HO)

Kiik klaveril pärmimaalaste
Foto: H. Oja

BH lillil

—

Pämumaalaste Seltsi esinaine Marju Säägi (paremal) ja meister

kokk Erich Roodus. Foto: H. Oja



Lk. 9Nr. VADA EESTLANE neljapäeval. 19. detsembril 1996 ■ Thursday. December 19, 1996

i.'|5asSiäMI:i6iiIiaš!ielii||Sjf
:ÄBlSe;!fSS8a^fJil|i|||s|i||j

■iliilttielälÄISieSSSilliBsi

KUJUNEV irNiivinavii,

Kui tulia inimese integreeri-
mis võime juurde, siis õnnetus on ju
selles, et kui praegu monteerida
eesti kooliprogrammi usuõpetus,
siis ta mingil kombel ainult su
urendab inimese lõhestatust.
Usuõpetaja peaks olema võimeline
muigama Darwini puudujääkide
üle umbes nii, nagu Georg Bern-
hard Shaw teeb seda oma näidendi
,.Tagasi Metuusala juurde” eessõ
nas. Ta peaks võima rahulikult
rääkida, kuidas 19. sajandi jäik
maailmapilt võimaldas Laplace’il
öelda, et ma ei vaja Jumala hüpo
teesi, sest tema lootis, et kogu
maailm on determineeritud mehha
nistlike loodusseadustega. See
mehhanistlik maailmapilt on kvant
füüsika ajastul hullemini aegunud
kui Ptolemaiose oma, millel on
sümboli tähendus.

Kui aga õppeprogrammi lisa
takse usuõpetus, siis see ju ei aita
kaasa tervikpildi kujunemisele.
Kvantum teadmisi maailma reli
gioonidest ei tee inimest eriti palju
haritumaks. Ma kahtlen väga
selles, kas on ausat tagasiteed.
Usuõpetus ei tohi olla mõistuse
arvel ja vastu. Kui pigistatakse sil
mad kinni ja vastatakse bioloogia
tunnis, klimp kurgus, evolutsiooni
teooria kohaselt, aga oma südames
püütakse uskuda, et ometi on õigus
usuõpetajal ja piibli loomislugudel,
siis jäävad süda ja mõistus eraldi
lahtritesse. Inimene ei julge
uskuda, et ükski teadmine, kui see
on vastavuses Jumala loodud
maailmaga, ei saa olla Looja vastu.
See, et meie poolik teadmine
midagi sellist ajuti üritab, ei muuda
midagi selles kindluses, et maail
mas on vaid üks Tõde ning konflikt
usu ja täppisteaduse vahel tuleneb
inimese poolikusest. Parim
aforism, mida selle kohta olen ku
ulnud, ütleb: „Uskumise ja tead
mise vahel ei saa olla kompromissi.
Ometi leidub neid, kes usuvad end
midagi teadvat.”

MÕTLE TEISTE PEALE!

Inimesed on üksteisega palju
rohkem seotud tervikuks, kui nad
seda usuvad. Kui nad seda tajuksid
ega mõtleks ainult iseenda peale, ei
roniks nad ehk ülespoole siis, kui
selleks peab teiste õlgadel tallama.
See inimese ise ei peaks olema nii
armetult väike üksus, et mahub ain
ult inimese enda naha va-
hele.Ligimestega arvestamine ei
ole mingi eluvõõras õpetus, vaid
see, mis hakkab varem või hiljem
ühiskonnale kätte maksma, kui ter
viku kogemine puudub. Võtame
kasvõi väikerahvaste kaitsesõjad.
Mida noor mees võidab, kui oma
riigi mobilisatsioonist ära keerutab,
püssi kätte ei võta ja põõsas re
dutab? Kas nii saab nahka hoida?
Oleme näinud, kuidas veidi hiljem
õiendatakse kogu rahvaga arved.

uks asi on maarav sm paiju
meist keegi õigel ajal t;
moodi peab toimima km
palju tal selleks higejõi

KELLEGA INIMEM
KOHUT KÄIB?

Siin on võimalik näha lapse ja
täiskasvanu reageerimise erine
vust. Kui laps lööb jala vastu
tooli, siis vanaema võib öelda:
anname toolile ata-ata, mis ta teeb
lapsele paha!

Küsitakse, miks Estonia põhja
läks? Miks vöörikiil eraldus? Kui
seda küsitakse tehnilisest küljest,
on see õigustatud. Ja on tingimata
vaja järgmised laevad korda teha
või selgitada,milles asi oli. See
on, millest inimene oma mõistuse
tõttu ei tohi mööda vaadata. Ni
ipea aga, kui küsitakse, miks
minu lähedased, sõbrad olid sel
hetkel laevas, näeme maailma
mütoloogilises valguses: kõik see
on toimunud mingil ettenähtud,
košmaarse stsenaariumi põhjal.
Jumal või Saatus on koostanud
hukkujate nimekirja ning järele
jäänud küsivad: mis põhjusel just
nemad? Miks taevane lapse
vanem on olnud nii julm või
hoolimatu? Niipea kui inimene
hakkab küsima, miks minu lapsed
jäid isata, mina abikaasata, esitab
ta samasuguse küsimuse nagu
see: kas mina lõin jala vastu
tooli? Tool lõi mind! On selge, et
niisugused õnnetused ei too ini
mesi Jumala juurde.

Kogu aeg juhtub midagi kole
dat kuskil, aga see läheb meist
mööda. Õnnetused võiksid panna
kogema kogu inimelu haprust ja
midagi sellist meelde tuua, mis
aja normaalses kulus on ära un
unenud. Aga kahtlen, kui paljud
suudavad tugeva läbielamise
seisundis näha kaugemale osaks
saanud löögist.

TÄNAPÄEVA INIMESE
MÕTTEMAAILM

Inimene elab praegu suuresti
tehismaailmas, kus ta televisiooni
ja muu meedia kaudu laseb
vabatahtlikult endaga manipu
leerida. Igal õhtul saab ta näha
laipu, õnnetusi ja verd, olgu päe
vauudistes, olgu filmides. Kanna
tuste pealtvaatamisel on oma
toime: ta teeb kas ülitundlikuks
või siis ükskõikseks.

. Kui võrrelda esivanemate
maailmaga suhteliselt suletud
külaühiskonda, siis televisioonia-
jastu inimeste maailm koosneb
täiesti teistsugustest emot
sioonidest ja piltidest. Kirev ja
kaleidoskoopiline helide, värvide
ja muljete mäng.

Aga kui pendel on liikunud
hästi kaugele ühte suunda, tuleb
aeg, mil ta hakkab tagasi liikuma.
Ka meelelahutus ei saa kaua olla
viimseks sihiks, kuigi Eestil on

Loodus on lume tulekuks valmis. Foto: Toivo Ok

siin veel kasvuruumi. Kunagi
taotletakse taas midagi muud.
Paraku, iga põlv peab mõned asjad
omandama algusest peale ise ega
saa neid lastele edasi anda.

Inimese lootus on see, et ta ei
ole kunagi päris täielikult määratle
tud oma ajastu vaimsuse ja miljöö
poolt. Mõnel õnnestub end lahti ra
putada. See ei tarvitse tähendada
teistest ette ruttamist. Kui kõik
jooksevad kõigest jõust võidu,
võib olla arukas just jääda seisma
ja mõelda: kuhu me tormame?

Jõule pole võimalik
varastada

Nii arvab Etobicoke’! Thistle-
town Community Service’! kes
kuse direktor Pierrette Forgie.

Vargad viisid 150-le lapsele var
jupaika pakkuvast keskusest raha,
televiisori ja 2 kompuutrit, jättes
alles vaid printeri. Toronto ajaleht
Star kirjutas sellest kurvast sünd
musest oma veergudel. Reaktsioon
artiklile oli kiire ja keskuse tööta
jate jaoks uskumatu — üksikisikud
ja asutused külvasid keskuse raha
ja kingitustega lausa üle.

Uks firma lubas tasuta paigal
dada alarmsüsteemi, kohale toodi
juba uus kompuuter ja televiisor,
raamatuid lastele. Nii on laste pi
sarad muutunud naeratusteks ja
oma tööle pühendunud direktori
nördimus rõõmuks ja südamesoo
juseks.

Lastele kavatsetakse korraldada
tore jõulupidu koos jõuluvana ja
kõige muu jõulude juurde kuulu
vaga. (S/EP)

la valgus paistab pimeduses
Jõulueelsel pimedal ajal kut

susid maheda kõlaga kirikukel
lad Inimesi 8. dets. Vana-And-
rese kirikusse kontsert-jumala-
teenistusele. Seal oli soojust ja
valgust — küünlad särasid altari
ja neile isaks läideti kahte päeva
tähistavat advendiküünalt, mil
lede valgus levis ka inimhinge
desse. Arnikas kirikuliste-pere
kogunes jõulukuulutust saama.

Jumalateenistuse pidas koguduse
õpetaja Udo Petersoo, laule saatis
Lembit Avesson orelil. Õpetaja
mõtlemapanev meditatsioon
baseerus Johannese evangeeliumi I
osal (1-12). See kõneleb, et
Jumalas oli elu ja elu oli inimeste
valgus, ja valgus paistab
pimeduses. See tõeline valgus, mis
valgustab igat inimest, oli tulemas
maailma. Ta tuli sellesse, mis tema
oma, ja tema omad ei võtnud teda
vastu. . . Kõik — laul, muusika,
pühakiri, tunnistavad Jumala tõde,
mis on igavene. Kirikulised said
sellest tõest kinnitust ja koos välise
valgusesäraga ka südamesära.

,,Musica Divina“ on Lembit
Avessoni juhatusel juba aastaid
kaunistanud Vana-Andrese kiriku
jumalateenistusi. Seekord esines
see veidi vähemas koosseisus, kuid
väga kõlakindlalt ja kaasahaara
valt. Esitusele tuli A. Vivaldi
„Gloria" 11-s osas. Solistidena
esinesid sopranid Margaret Smith,
Lois Bradley ja Leena Liivet ning
alt Irene Loosberg. Kontsert-juma-
lateenistus oli kauniks sisse
juhatuseks jõulumeeleollu. Esita
tavat saatis kindlakäeliselt Asta
Ballstadt orelil.

Õpetaja Udo Petersoo kutse
peale siirduti ülemise korruse
saali, kus külalisi ootasid

dekoreeritud ja valgete linadega
kaetud pikad lauad. Alguseks ter
vitas koguduse nõukogu esimees
Heikki Paara külalisi. Pühapäeva
kooli õpetaja. Marga Raudsepp oli
koostanud oma õpilastega
mitmekesise kava. Sellega
vaheldusid ühislaulud külalistega.
Õpilased Järvi ja Kristina dekla-
meerisid koos luuletusi, samuti
Allan ja Aleks. Klaverisoologa
esines Kristina Agur. Habras Järvi
Raudsepp ilusas baleriinikostüümis
tantsis graatsiliselt nuku osalist
Tshaikovski ,,Pähklipureja"
balletist, reetes oma balletitreen-
ingulist tagapõhja. Lavadekorat
siooniks oligi balleti treeningpuu ja
taustaks suur pähklipureja kujund.
Kõik esinemised võeti vastu
tugevate aplausidega.

Ettekannete lõppedes astus ette
koguduse õpetaja, kes teatas, et
verivorstid särisevad ja söögid on
valmis ning lausus söögipalve.
Laudkondade kaupa rivistuti
maitsvate jõulusöökide serveeri
miseks, kusjuures mainiti fakti, et
eelmiste aastate eeskujul olid
jõulusingid suitsutatud peapiiskopi
maasuvila suitsuahjus.

Laste ärevus suurenes.kui saabus
traditsiooniline jõuluvana, kes end
lavale sättis koos oma kinkekotti-
dega. Lapsed siirdusid üksteise
järel jõulukotte vastu võtma
jõuluvanale salmi üteldes või mõne
klaveripalaga esinedes. Ka täis
kasvanud kirikutöötajad said
kiitust ja pakke. Järgnes veel
kohvi- või teejoomine kodus küp
setatud kringlisaiaga ja mõnusa
jutuajamisega. Ilus õhtu möödus
kiiresti ja koju viidi kaasa veidi
jõuluvalgust hinges.

LT

Toronto Vana-Andrese Koguduse Jõulupuul 8. dets. Pühapäevakooli noored esinema.
Marga. Raudsepa juhatusel, vas. Järvi Raudsepp, Kristina Agur, Aleks Kivi, Luuri
Raudsepp, Allan Marley ja Andres Kivi. Foto: H. Ani
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Koasteö laabumas
STOCKHOLM (VE) - Pärast

kriitilisi avaldusi Eesti ja Rootsi
ajakirjanduses näib koostöö
Estonia huku põhjusi uuriv"
komisjoni liikmete vahet paitute
vat.

Hiljuti toimunud istungil naitas
Rootsi pool oma lugupidamist ja
aktsepteeris ülestunnistusi, mida
Estonialt pääsenud meeskonna liik
med on varem andnud.

Üks selline tunnistus puudutab
Estonialt pääsenud vahimadrus
Linde’t, kes väitis rahvusvahelisele
avariikomisjomle, et kapten Aivo
Andersson tuli tund aega enne
Estonia hukkumist kapteni sillale
ja oli seal kuni lõpuni. Nii selle kui
ka teiste Eesti poolsete komisjoni
liikmete seisukohtadega on Rootsi
pool nüüd lõpuks nõustunud, mis
annab lootust, et koostöö hakkab
ka rootslastega laabuma.

Arusaamatus on tekkinud
1994.a. detsembris rootslaste poolt
filmitud mateijali ümber. Filmilin
dil pole näha hukkunud isikuid
kaptenislillal. Rootslased väida
vad, et pole sellekohast korraldust
Eestist saanud.

Estonia huku põhjusi uuriva
rahvusvahelise komisjoni esimees
Uno Laur väidab aga, et kapteni
sillal käidi öösel salaja, kui Eesti
esindaja Arne Valgma magas.
Rootslased teadsid väga hästi, et
eestlased soovivad teada neid
isikuid, kes asuvad hukkunud
Estonia kapteni sillal.

Peale mainitu on veel mõningaid
lahkarvamusi, millised loodetakse
lahendada detsembris toimuva
kohtumise käigus Pärnus.

Estonia huku põhjusi uuriv
rahvusvaheline komisjon loodab
oma tööga valmis saada järgmise
aasta märtsis.

HEIKKI H. TANN

Lahkunud armast abikaasat Mälestame kurbuses armast sõpra

Heinrich Arro’t
sündinud 27. oktoobril 1913 Mustjalas
surnud 14. detsembril 1996 Torontos

Mis sa siin kandnud ja
kannatand vaevas
kõik suil' seal igavest
mõõda on läind.

mälestavad sügavas kurbuses

abikaasa EMILIE
SUGULASED Eestis

Mälestame kurbuses oma kauaaegset head sõpra

Ireae PõMiae*t
ja avaldame siirast kaastunnet perekonnale

AINO ASQR
HILJA KÜTT
LAINE PANT
LEIDA TALU

Armast sugulast

Irene Poldne’t

mälestavad kurbuses

TllUja TORMI perega

Heinrich Arro’t
Avaldame siirast kaastunnet ABIKAASALE

ÕILME ja REET
ARNO ja SALME
VALDEK ja LAINE
HELDUR ja ANNE
DON ja LIIA
HELMI ja JUTA
ALMA ja EMILIE

Mälestame leinas armast õemeest, sugulast ja sõpra

Heinrich Arro’t
ja avaldame sügavat kaastunnet EMILIELE

HILDA ja TOIVO LODI Rootsis
SALME ja GUSTAV VEEDLER

Sault Ste. Maries
ARTHUR, HENNY ja AIME OLUP
MARK JA CINDY OLUP lastega
HELDUR ja HILJA SUURNA
EIMARja ÕIE NEPS
ARVITEELAHK
KAMILLA SAAR
VILMA VILU

Eestis enam 5-sendlseid
ei vermita

Alates 1997. aasta 1. jaanua
rist lõpetatakse Eesti Panga nõu
kogu otsusega viiesendiste ver
mimine. Senitehtud jäävad
käibele, kuid juurde enam ei
vermita.

Viiesendiste osatähtsus on inflat
siooni tõttu muutunud niivõrd
väikeseks, et valmistamine on
müntide omahinnast viis korda
kallim. Kuid ka teised mündid ei
tasu end, majanduslikult olevat
kasulik vaid viiekrooniste ver
mimine. (S/H)

Honduurase meteoriit
Möödunud kuul langes Hon

duurase väheasustatud piirkon
da meteoriit, mis kokkupõrkel
maapinnaga jättis viimasesse
165-jalase augu.

Kohkunud külaelanikud nägid
suure, kiirusega maapinnale lasku
vat tulekera, mis purunes plahva
tades tuhandeteks punasteks ja kol
lasteks kildudeks.

Kuigi sündmus leidis aset juba
22. novembril, kinnitasid Honduu
rase Rahvusliku ülikooli teadlased
alles nüüd, et tegemist oli tõepoo
lest meteoriidiga. Füüsik Maria
Cristina teatas, et meteoriit koos
nes 4 miljardi aasta vanustest aine
test.

Keegi kohalik elanik, kes saabus
sündmuskohale kohe pärast plah
vatust jutustas, et nägi seal suuri
leeke, kahjustatud kohvi-istandusi
ja teid. Mees põgenes hirmuära
tava vaatepildi eest. Teadlaste ar
vates ei sisaldanud meteoriit inim
organismile kahjulikke aineid.

(Y/EP)

Taevaisa kutsel lahkus meie keskelt

Irene Põldsie
Südamlik kaastunne INGRIDILE perekonnaga

INGE, HEIDI ja KERSTI

Lahkus meie armas noorepõlvesõber ja naaber
kodusaarelt

Heinrich Arm
Mälestavad kurbuses ja avaldavad
kaastunnet abikaasale EMILIELE

Elus oli muret, vaeva.
Puhka rahus
võõramaa mullas!

Miim
HELDUR perega
LEO perega
HJALMAR ja SALME
KALJU ja LEA

Meie südamlik kaastunne MEERILE lastega
abikaasa ja isa

Gerhard Lindstrom’i
surma puhul

ALMA, MART, SANDRA, REIN,
CAROL, ALAR ja LENA

PROST’ID

Relvavendi

Gerhard Johannes
LIndström’1

ju

August Vanem’at
mälestavad

SOOMEPOISID

Eesti Maja asutajaliiget, kauaaegset hooldajat ja
ustavat sõpra

LPael Naalber’it
A/S EESTI MAJA TORONTOS JUHATUS

Mälestame leinas head sõpra

Evald Timusk’it

KAIUS ja TAIVIMEIPOOM
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TIra Loorpere
IRENE ja ELMO POOL;
ristipoeg ARVO

neiuna EENPALU
22.05.1921 - f 15.12.1996

mälestavad leinas

E. LENDER! TÜTARLAST
GÜMNAASIUMI ÕPILA

Armast venda

Felix Reiartit
leinavad kurbuses

vend HERMAN
õed SUUSI ja MAGDA

perekondadega

"/P KÕIKIDEKS
KINDLUSTUSTEKS

Ho LÄTE1 & CO.
LM.

INSURANCE BROKERS
101 -Duncan Mill Rd.

Suite 300
Don Mills, Ontario

(401 ja Leslie)
Telefon (416) 445-4451

Fax (416) 445-5133

Johannes Jarvalt

B.A.Sc., LL.B.
Barrister
Solicitor

Notary Public

Suite 102 (Eesti Maja
esimesel korrusel) -

958 Broadview Avenue
Toronto, Ontario
Canada M4K2R6

Tel: (416) 463-2737
Fax: (416) 463-7534

Hiigelsuur moshee
DUBAI (15.12.) - Hiljuti

hakati Araabia Ühendemiraatide
pealinna Abu Dhabisse ehitama
maailma üht suuremat mosheed.

Mosheele tuleb neli 107-meetrist
minaretti. Palveruumi mahub kor
raga palvetama 7000 moslemit.
Moshee ehituseks kulub üle kolme
aasta ja ca 450 miljonit dollarit.

Suurejooneline pühakoda jääb
siiski oma mõõtmetelt maha
Mekas ja Marokos asuvaist ja val
mimise korral saab suuruselt kol
manda koha maailmas. (NT/EP)

Lõuna-Korea
ekspresidendi
surmaotsus muudeti

SOUL — LÕuna-Korea endist
presidenti Clitin Doo-hwani ja
tema ametyärglast Roh Tae-
woodi süüdistati mässus ja riigi
reetmises seoses 1979.a. riigi
pöördega.

Chunile oli määratud surmaotsus
-ja tema järglasele 22-aastane
vanglakaristus. Nüüd otsustas
kolmest kohtunikust koosnev
kohus asendada Chuni surmanuht
luse eluaegse vanglakaristusega,
Rohi vanglakaristust vähendati 17
aastale. Samas vähendati ka en
diste kindralite vängistusaegu ning

iii
Peetri koguduse pühapäevakooli õpetajad, vas. T. Chorowiec, A. Randmaa, E. Lillakas,
A. Kriisa, A. Jaeggin, A. Graydon, M. Viia-Maiste, koguduse esimees T. Ratnik.

Foto: H. Oja

TOOME
HOLMBERG LAAR

Advokaadid—Notarid

5140 Yonge St., Ste. 1510
North York,

Out M2N 6L7

Telefon (416) 250-7000
Fax (416) 250-7008

Tõnis Laar, b.sc.ll.b
Tõnu Toome, b.a.sc.ia,b,
Mihkel Holmberg, ba.ll.b.

ADO PARK, Q.C.
HETHERINGTON,
PALLIS & PARK

Advokaadid—Notarid

365 Bay St., Suite 401

Tel. (416) 363-4451

Õhtuti 782-0485 või 447-2017

ENN ALLAN
KUUSKNE

B.M., LL.B.
Advokaat—Notar

5140 YONGE ST., Ste 1510
NORTH YORK,

ONTARIO, M2N 6L7
TEL. (416) 224-2267
FAX (416) 250-7008

Vastuvõtt kokkuleppel Eesti
Majas tuba nr. 204

teisipäeviti kell 12—8 õ.

Martin Erik Tiidus,
B.A., LL.B.

DANIEL, WILSON
Advokaadid—Notarid

39 Queen Street
P.O.Box 24022

St Catharines, Ontario
L2R7P7

Tel. (905) 688-9411, .
õhtuti (905) 892-6399

Koguduse...
(Algus lk. 4)

raldatud huvitava sisuga koosviibi
mise eest. Aga jagades tänu kõigile
ta ütles, et oleme tänulikud Juma
lale, et tema andis oma Poja ja
meile on andnud lapsed üleskasva
tamiseks ja iluks. Meie lapsed
saavad siin pühapäevakoolis ja
leeris kristliku põhja. Oleme tänu
likud pühapäevakooli juhtidele,
kes on seda tööd tasuta teinud.

Kutsus siis ette koolijuhataja
Anne Graydoni, Anne Jaeggini,
Adelaide Kriisa, Enn Lillakase,
Anu Randmaa, Tiiu Roiser-
Chorowieci, Margit Viia-Maiste ja
andis neile igale üle ümbriku;
samuti said ümbrikud leerilaste
õpetajad, koguduse õpetajad.
Edasi tänas õpetajaid, lapsi, vane
maid, kes käivad igal pühapäeval
kirikus, mitte tasu eest, vaid oma
sisemisel sunnil.

Õpetaja Andres Taul suunas
mõtted sellele, et jõulude eel lähe
neksime Jõululapsele. Söögi järel
olid lapsed kogunenud lavale ja

laulsid R. Toi laulu „Jõulutaat“,
tegid seda hästi tugevasti, et jõu
lumees kutset kuuleks. Ja kuuliski.
Tuli sisse, ütles „Tere õhtut Peetri
kogudus, koguduseliikmed ja küla
lised."

Küsis lastelt, kas neil on laule
talle laulmiseks, Lehti ja Vello
Keelmannil oli kaks laulu, Kevin
Chorowiecil klaveripala, Reet
Hess esitas klaveripala, kolm väi
kest venda laulsid jõululaulu,
Sabrina Viinamäe ja Tiina Hiis
laulsid. Mõni väiksem keeldus jõu
lumehele laulmisest, aga ema käest
kinni hoides muutus laulja julge
maks. Viimasena Riina Haljaste
esitas klaveripala.

Siis kutsuti ette ka koguduse töö
juures alaliselt tegevad olnud töö
mehed, kelledele jõulumees leidis
paki. Siis oli aeg lahkumiseks, kes
Eesti Majja jõulukontserdile, kes
jõulutunnetest rõõmsaks saanuna

koju. HO.
Loe kaka koide ntidaloe Ilmuval

..VAHA EESII ASI"
populaarne oraooclctu eesli ajaleht

Põhja*Amtcri!<us

VABA £SSTLANE
MsSkls korda nädalas

tellimishinnad KANADAS koos käibemaksuga (GST)

Aastas $103.—; Poolaastas $57.50;
Veerandaastas $32.50

Tellimishinnad VÄLJASPOOL KANADAT Ja USA-d: Aastas $120.—; poolaastas
$63.—; veerandaastas $37.—

TELLIMINE I KLASSI POSTIGA (kiripostiga) KANADAS ja USA-s: Aastas
$161.—, poolaastas $88.—ja veerandaastas $47.—

VÄLJASPOOL KANADAT ja USA-d LENNUPOSTIGA: Aastas $190.—, pool
aastas $104.— ja veerandaastas $59,-—

Tellimisega kaasneb tähtraamat, väljaarvatud ülemeremaad
Aadressi muudatus $1.25 — Üksiknumbri hind $1.25.

TÄHELEPANUKS USA TELLIJAILE: Kanada postilarlliid on muudetud nii, et meie ajalehe
raskus kuulub kaaluühikusse, mille II kl. postikulu on kõrgem I kl. omast, seega peame
paratamatult tellimised täitma l kl. postiga.

Pangatshekk või rahakaart kirjutada
FREE ESTONIAN PUBLISHERS nimele.

*r.. 

kolmele kõrgele äritegelasele
määratud vanglakaristused asen
dati tingimisi karistustega. (Y/EP)

Tellimine saata

VABA EESTLANE
120A WHIowdale Ave., Willowdale, Ont. M2N 4Y2

Palun mulle saata VABA EESTLANE aastaks / poolaastaks / veerandaastaks

— lavaline / kiripostiga alates 19 
Tellimise katteks lisan $ 

siin juures rahas / Kekiga / rahakaardiga.

Tellimine on: uus Q uuendus ü (Raha saata ainult tühtklrjas)

Nimi:.. 
Aadress: 

■rK*
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Lasteaia mudilaspere jõulupuu
Gh sette rõõmu, kui Toronto

Eesti Seltsi Lasteaia õpilaspere
laupäeva, 14. detsembri hom
mikul kogustes klasside laupa
kasvatajate juhtimisel Eesti Ma
ja suurde saali. Oli im-
estamisväärne, koi kiiresti laste-
x alternate virgad käed olid tühja
saali taani aja jooksul seadnud
korda jõulupeoks, samal ajal kui
lapsed keldrikorruse klassiruu
mides viibisid.

Kobal oli 105 mudilast, nagu
mainiv lasteaia juhataja Mai Meret,
kas ütles teretulemast lastevane
maid ja vanavanemale, kelledele
olid istumiseks varutud toolid.
Lasteaia kasvandikud paigutati
lava ees olevaile treppidele näoga
saali suunas. Pühapäevariietuses
mudilaspere pakkus suurepärase
võimaluse fotograafidele pildis
tamiseks, mida ka ohtralt kasutati.

Lasteaia juhataja lühikesele
sõnavõtule järgnes Toronto Eesti
Seltsi esimehe Tõnu Parmingu tea
daanne kohalolijaile, et ajaleht
..Meie Elu“ on andnud jõulutervi-
tuste kuulutustest saadud sissetule
kust 500 dollarit lasteaiale.

Pastor dr. Aldor Laur oli palvu
se kujundanud lastepäraseks,
rakendades abilistena pisipoisse ja
-tüdrukuid jõulusõnumi edasi
andmiseks, milleks oli: Jeesus,
rahu, rõõm ja armastus.

Sellele järgnes ühislaul ,,Läbi
sahiseva lume", mille sõnad olid
trükitud kavalehel ning kõigi poolt
oodatud laste esinemine laulu-
ettekannetega. Kõlasid niisugused
tuntud laulud, nagu „Sajab lund",
,,Uinu vaikselt", „Kill kõll",
„Punanina hirvekene", ,,Põdral
maja metsa sees". Mõnda laulu
saatsid laste käeliigutused või
peosolevate kellade helistamine.
Kogu seda hästikoostatud ,,eten
dust" juhatas elava kaasaela
misega Liina Purje-Lepik.

Erme lõppsõna T.E.S. Lasteaia
abiesinaise Liis Truuverti poolt tuli

üllatus, mis kaval polnud
märgitud: külakosti lauluga olid
toonud ka lastevanemad. Nende
trio koosseisus: Liina Puije-Lepik,
Ene Sillart-Lomp ja Ülo Isberg
'aulis ladinakeelse laulu ,,Donna
Nobis", mis eesti keeles tähendab
,,Anna rahu".

Ja siis sisenes saali tagumisest
uksest pikisilmi oodatud punases
rüüs pika habemega jõulumees,
astudes pikkades sammudega lava
suunas. Kui jõuluvana oli istet võt
nud ja mõned sõnad öelnud, mis
ootuseärevusest sumisevas rahva
hulgas ei olnud kaugemale kuulda
vad, siis astusid lapsed, kes üksin
da kes ema-isa käekõrval jõulu-
taadi juurde. Igale lapsele oli kin
gitus jõuluvana kotist.

Lastele olid kaetud saali akende
poolse seina äärde madalad lauad,
milledel jooki ja maiustusi.

Oli tõeline jõulupidu kõige väik
sematele eestlastele.

ERVIN ALEVE

Kaubalaev kaldale
NEW ORLEANS (15.12.) -

14. dets. sõitis New Orleansis
kaubalaev öise kaldale ja sealt
edasi äride vahele tänavale. Te
gemist oli Libeeria alusega MV
Brightfield.

Laev purustas hooneid mitmesu
guste äri- ja lõbustusasutustega tä
naval. Majad süttisid põlema. 16
inimest sai vigastada.

Õnnetuse põhjustas ilmselt
elektrivoolu katkemine laeval mo
mendil, kui see oli silla all. Mees
konnal polnud enam mingit võima
lust laeva peatamiseks, anti vaid
vahetpidamatult signaali. Arusaa
matuses vaatasid kaldalviibijad
laeva poole ega osanud isegi
põgeneda. On lausa ime, et nii
raske õnnetuse tagajärjel ei saanud
keegi surma, (Y/EP)
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Euroraha siiski tuleb
Dublinist laekuvate andmete

kohaselt jõuti Euroopa Liidu
Nõukogus kokkuleppele Euroo
pa stabiilsuspakti suhtes. Koos
sellega käivitub Euroopa valuu
taliit 1. jaanuarist 1999.

EL riikide rahandusministrid
olid sellise otsuse tegemiseks palju
läbi kaalunud. Peamiseks vaidlus-
momendiks oli eelarvedefitsiit, mis
protsentide poolest peaks enamuse
ministrite meelest olema 3% pii
res.

Ületuleval aastal hakatakse tut
vustama EL ühisraha, samuti mün
tide ja paberraha väljalaskmist.
1998.a. peab tööd alustama
Euroopa Keskpank. (E/TOK)

Ontarios rais asehaldur
Ontario uus asekuberner (lieu

tenant-governor) on 54-aastane
Hillary Weston,

54-aastane Weston on teine nais
soost asekuberner; ta määrati
ametisse .Hai laetalani asemel,

H. Weston on kahe raamatu
kaasautor, aktiivselt tegutsenud
moemaailmas, heategevuslikel üri
tustel, olnud kaastegev Floridas
asuva puhkekompleksi organisee
rimisel. Pr. Westoni ja ta abikaasa
sõprade ja tuttavate hulka kuuluvad
Jordaania kuningas Hussein, Ingli
se troonipärija prints Charles jt.
kuulsused. Hillary Weston peab
endale suureks auks ja ka võimete
proovilepanekuks uue ametiga
kaasnevate kohustuste täitmist.
(S/KP)

Eesti vastati
euronormidele

EL tippkohtumiselt tulnud
ministrid kinnitasid, et Eesti väl
javaated saada, esimeste seas EL
täisliikmeks on endiselt head.

EL’i laienemise küsimus pole
teadagi lahendatud, kuid majandus
näitajate poolest kuulub , Eesti
nende hulka, kellega võib alustada
ühinemisläbirääkimisi. Euronor
midele ei vasta ainult Eesti kõrge
inflatsioonitase. Näiteks lõppeva
aasta inflatsioonitase on tulemas
15%. Ka justiitsalal on teha palju.
Valitsus on viimastel kuudel
esitanud Riigikogule ratifitseeri
miseks mitmeid konventsioone,
mis aitavad Eesti mahajäämust
vähendada. (E/Rok)

Piirileping sõlmitakse
varsti

Välisminister Hves arvab, et
momendil on väljavaated
Eesti—Vene piirilepingu sõlmi
miseks head.

Tõenäoliselt jõutakse selleni
pärast vene jõule uuel aastal,

Hves naasis Dublinist ning lisas,
et tema EL välisministritest
kolleegid olid väga Tahul sellega,
et Eesti on täiesti valmis lepingu
allakirjutamiseks ja käesoleva
probleemi lahendamiseks.

Hves toonitab, et Eesti on igal
ajal valmis allakirjutamiseks, kus
juures koht polevat tähtis.
(E/TOK)

Kolmekuningapäeva
pärastlõuna Peetri
kirikus

Eelmistel aastatel on populaar
seks osutunud kolmekuninga
päeva pärastlõuna koosviibimi
ne. Uue aasta algul pühapäeval,
5. jaanuaril kel 12.3® (kohe
pärast jumalateenistust) toimub
segaeeskavaline koosviibimine
Peetri kiriku alumises saalis.

Huvitavas kolmekuningapäeva
pärastlõuna eeskavas esineb Pen
sionäride Klubi naiskoor Margit
Viia-Maiste juhatusel, Ritmika
võimlejad Annely Riga juhatusel,
Einar Medri lapsed Einari juhatu
sel, laulab naistrio Lydia Aruvalla
juhatusel, solistina Margit Viia-
Maiste, deklamatsioone esitab Evi
Dulder. Üksikesinejate vahel laul
dakse ühislaule.

Kava kõrval on kõigil võimalus
meeleolu põnevamaks teha rik
kalike võitudega loteriil, kus võitu
deks konserveeritud aiasaadused.
Muidugi ei puudu kohvi.

KORRALDAV
TOIMKOND

USA psühholoogid
Kloogal

Virginia ülikooli toitu psühho-
loogia-õppejõudu tutvusid
Kloogal olukorraga, mis uurib
suhteid eesti ja vene kogukonna
vahel. Klooga vallale on oodata
50.000-dollarilist USA abipro
grammi. (E/TOK)


